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PUTUHIN

®duTtuHrn nop passanbuoeky 37° SAE J514

O6was nipopmauus

L KecTkaa
Tpy6Ka

Wnawr

Brynka

Kopnyc
duTHHra

C ynnotHeHnem O-Ring (onuws)

OutnHrn SAE J514 coeanHsaT TpYOKM, KPOMKM KOTOPbIX
npeaBapuTenbHO pasBanbLoBaHbl Nog yrnom 37° 9ToT Tvn
coefnHeHns obecneynBaeT OYeHb BbICOKYH HafEXHOCTb.
[lBe peTann coeguHAOTCA BMECTE Npu NOMOLLWN Frankn n py-
KaBa.

OCHOBHbIe XapaKTepUCTUKN

o OcylecTBnseTca cbopka 0YeHb JIErKO Aaxke B YCIOBUSX
60onbLLUOW BUGpaLmen, CKauKoB faBNEHUA U TeMnepaTyp-
HbIX Harpys3ok.

» [lpu 3aTarnBaHun, pykas obecrneunBaeT LLeHTpUpoBaHme
TPyObl C KpeneXKHbIM BanoM, YMeHbLUIaeT MeXxaHn4yeckoe
Hanps>eHne Ha Tpyby 1 yMeHbLlLaeT BUbpaLuto.

e OUTUHIM MOTyT 6blTb OAMHAKOBbLIM 06Pa30B Noacoeamn-
HeHbl KakK K MeTpUyecknMm, Tak 1 AoiMOoBbIM Tpy6am, ans
3TOr0 HY>XHO 3aMEHMUTb TONbKO KonbLo FS.

« Tpyb6a He noaBepraeTca gedopmaLmm, octaeTcs yCTom-
YMBOW, M NOTEPU AABMEHUS XMUAKOCTW MPU STOM HUYTOXK-
HO Manbl.

o OPPeKTMBHOCTb pPaboTbl CUCTEMbI rapPaHTUPOBEAHHO CO-
XpaHAeTcsa fgaxke nocfie HeCKONbKUX cO0POYHO-pasbop-
HbIX onepauuin U NHANBMAYANbHON 3aMeHbl 0BbIX KOM-
NMOHEHTOB.

MaTepuan n 3aw,MTa NOBEPXHOCTHU

@OUTUHIM OBbIYHO W3rOTOBAAKOTCA U3 cTann B 0b6pabaTbi-
BarOLWMX CTaHKax (MpsMble OUTUHIKN, ramku) NN ropsden
unn xonogHon dopmoskon (durypHble GUTUHIK, pykKasa).
AnbTepHaTUBHbIE MaTepuanbl, TakKne Kak naTyHb, antoMu-
HUI, Hep)XKaBetoLlasa CTanb JOCTYNHbI N0 TpeboBaHuo. Bece
OUTWHI M N3 YINEePOANCTbIX CTanen KpomMe Tex, KoTopble npu-
nasHbl UM NPUBapeHbl K Tpy6am, MMEIOT LLIMHKOBOE MOKPbI-
Tne MMHMManbHon TonwwuHonm 0.008 MM, BbigepXmMBatoLLee
TECTMpPOBaHME ropsAYNM PacTBOPOM COMIM MO CTaHOAPTHbLIM
MeTogmkam ASTM-B-117, UNI 5687. Bce pe3bbbl 3aLMLLEHDI
OT yAapa NAacTUKOBbBIMU KPbIWKaMn UK 3arnyLKamMu.

YnnotHeHus

Bce ouTuHrn, tpebyrowme ynnoTHEHUN, CHabXeHbl ynnoT-
HeHnamMu O-Ring 1 wandamu.

Onepauus pa3BanbL,0BKU

PacwupeHune Tpy6 BbINOMHAETCS ABYMSA PasfNYHbIMU CMo-
cobaMu: pa3BasbLOBKa OAMHAPHOW CTEHKM TONCTOCTEHHbIX
Tpy6 1 ABOVHasA pa3BasblOBKa CKagblBaeMON BABOE CTEH-
KW TOHKOCTEHHbIX TPY6 ANA AOCTUXEHWUSA HYXHOW MPOYHO-
CTUN COeAMHEHUs (CM. PUCYHOK HUXe).
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[nsa HaxoXpeHusi pekoMeHAyeMblXx NnapaMeTpoB pasBaiib-
LLOBKKN obpaTuTechb K Tabnmuam P1un P2.
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Ta6nuua P1. MeTpuuyeckue Tpy6hbl

OunameTp Makc
= . namMeT|
o ORMHAPHOW | rp) i .qBﬂl?lHoﬁ 23_ Makc. Ton-
Hapy>Hblit|nazganbosaH- Pa3” | ma cTenku
= [CTEHKW TOJ-| BasbL,OBaHHON
ANAMETP | Hoin KpoMKM - TOHKOCTeH- [ R
CTOCTEHHOWN| KpoMKU D1, MM M
T, MM D, MM TPY6bI S HON Tpy6bl
! S1, MM
MuH. | Makc. MY MuH. | Makc.

92 | 84 15 92 | 84 0.88 0.8

8 10.8 | 101 15 108 | 101 0.88 0.8
10 125 | 12 15 125 | 12.0 12 1.0
12 167 | 16 2.0 167 | 16.0 12 1.5
14 195 | 1858 2.0 195 | 1858 1.2 1.5
15 200 | 19.4 2.0 200 | 19.4 1.2 1.5
16 20.0 | 19.4 2.5 200 | 19.4 1.2 1.5
18 240 | 235 2.5 240 | 235 1.2 2.0
20 245 | 24.0 2.5 245 | 240 15 2.0
22 27.2 | 26.2 3.0 27.2 | 262 1.5 2.0
25 30.2 | 29.5 3.0 30.2 | 29.5 1.5 2.3
30 38.0 | 374 3.0 380 | 374 15 2.3
32 383 | 376 3.0 383 | 376 15 2.3
38 445 | 435 4.0 445 | 435 1.5 2.8

Ta6nuua P2. AioiimoBble Tpy6bl

1/4" 9.1 8.6 1.6 9.1 8.6 0.8 0.8
5/16" 10.9 | 10.2 1.6 10.9 | 10.2 0.8 0.8
3/8" 12.4 11.6 1.6 12.4 11.6 1.2 1.0
1/2" 16.7 | 16.0 21 16.7 16.0 1.2 1.5
5/8" 20.0 | 19.3 2.4 20.0 | 193 1.2 1.5
3/4" 241 233 2.7 241 23.3 1.2 2.0
7/8" 271 26.4 2.7 271 26.4 1.6 2.0
1 304 | 29.7 3.0 30.4 | 29.7 1.6 2.2
11/4" 38.3 | 375 3.0 38.3 | 375 1.6 2.2
11/2" 44.4 | 431 4.0 44.4 | 431 1.6 2.7
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®duTtuHrn nop passanbuoeky 37° SAE J514

dOuTUHrN

Ycnoeusa gnsa npaBuanoﬁ pa3BanbLlOBKN

i

11. OTnmnnueante TpyOy nop, nMpsAMbIM yraom. [JonycTumo
yrnosoe cMelleHne B 0.5° Mo OTHOLLEHUIO K OCU TPY6bI.

1.2. He ncnonbsynte Tpybopes, NOCKONbKY €ro Mcrnonab3o-
BaHMe CcnocobCTBYET BO3HUKHOBEHUIO 3ayCEHLEB U KOCbIX
Ccpe30B. BMecTo 3TOro ncnosb3ynTe aBToMaTn4yeckune nuns-
Lne ycTponcTaa.

1. Mpouecc nuneHus

2. Mpouecc 0OYUCTKU OT 3ayCeHL,eB

2.1. Mocne aToro ouncTuTe Tpy6by, cnerka craaxmsas KOHLbl
TPy6bl C BHYTPEHHEN 1 BHELLIHe CTOPOHbI Kpasi.

3. Mpouecc pa3BanbLOBKU

3.1. YcTaHOBUTb AaBfieHne B COOTBETCTBME C Tabnuuen.
3.2.CmMa3zaTb pasBasbloBbIBaOLLMIA KOHYC.

3.3.BcTaBuTb 3aXXUMbl COOTBETCTBEHHO KaXX40MY BHeLUHe-
My OnameTpy Tpybbl pa3BanbLOBbIBatOLLErO YCTPONCTBA.

3.4.HapeTb raviky n pykas Ha Tpyby.

3.5.BcTaBuTb Tpyby Yepes 3axxuMbl 40 CToNopa U HagaBUTb
Ha Hee.

3.6.MpuUcTynnTb K NpoLeccy passBanbLoBKU.

3.7. Y6paTb pa3BanbloBaHHytO TpyOy, BKIKOYAs 3a>XXUMb,
13 pasBasibL,0BbIBaOLWEro YCTPONCTBa.

BHumaHue! PasBanbLoBaHHbI 06040K AONKEH MepneHan-
KYNAPHbBIM U COOCHbIM Kak Tpy6e, Tak 1 pasBasblL,0BbIBaHHO-
My nog, 37° Koprycy. HepoBHas pasBasibLoBKa CBUAETESb-
CTBYET O HENCMPABHOCTU MHCTPYMEHTOB UJIU COBEPLUEHHbIX
owmnbkax B paboTe. BHyTPeHHUI KOHYC TPyObl AOIKEH ObITh
YNCTbIM, @ B Clly4yae ecnim NoBepxHOCTb AedeKkTHa, OH A0/~
>K€H BbITb OTNONMPOBAH NOMNPOBOYHBIM LUMUHAENEM.

C60poYHbIe MHCTPYKLUKN

B npvBegeHHOM HMXe Tabnuue TeXHMYECKUX AaHHbIX MOoKa-
3aHbl 6a30Bble pasMepbl AN BblYUCIEHWUS MOAHOW AJIMHbI
Tpybbl B cnyvyae cbopkn, dakTUyeckume pasmepbl CMOH-
TUPOBaHHbIX QUTUHIOB, PEKOMEHOOBAHHbIE MOMEHTbI CUN
npw MOHTa)e n paboune gaBneHus.

T—

TexHU4YecKue gaHHble

6 | 1/4" | 7/16"-20| 2,0 |10,0| 13-15 |5 000|350(31,5|315| 60,0 | 600
8 |5/16"| 1/2"-20 | 2,0 |11,0| 18-25 |5 000|350(31,5|315| 60,0 | 600
10 | 3/8" | 9/16"-18 | 2,0 |11,5| 24-31 |5 000|350(25,0|250| 60,0 | 600
12| 1/2" | 3/4"-16 | 3,0 [13,0| 45-52 (4 500|315 (25,0(250 | 50,0 | 500
141 -
15 - 7/8"-14 | 3,5 (15,5| 65-72 |3 500(240|20,0|{200 | 50,0 | 500
16 | 5/8"
18 | 3/4"
ol - 11/16"-12 3,5 (17,5 | 92-100 (3 000{240(20,0(200 | 50,0 | 500

22| 7/8" |13/16"-12 3,5 [18,0(118-130|3 000| 210|18,0| 180 | 50,0 | 500

25( 1" |15/16"-12( 3,5 |18,5(127-145|3 000| 210|16,0| 160 | 42,0 | 420
30 -

15/8"-12| 5,0 |20,5|175-190|2 500|170 {12,5| 125 | 42,0 | 420
32|11/4"

38(11/2"(17/8"-12 | 5,0 |23,0(215-240|2 000{140|10,0 | 100 | 42,0 | 420

MpumeyaHue:
1. Matepwuan: AISI 316 n yrnepoaucras cTanb
2.16ap = 0.1 MPa = 14/5 psi

FLD
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OUTUHIN ®duTtuHrn nop passanbLoeky 37° SAE J514

PasbeMm c uunuHapuueckoii pesbboii (SAE J475)

e O-ring ynnoTHeHue

o [nameTtp D3 pgomxeH 6bITb COOCHbIM K pe3bbe. Makcu-
MasibHoe fonycTuMoe oTknoHeHne 0.13 MM

e OnopHas MOBEPXHOCTb UWAMHOPUYECKON BbleMKM D1
[OJKHA 6bITh NEPNEHANKYNAPHON K OCK pe3bbbl

+ Ob6pabaTbiBaTb NOBEPXHOCTK a U D1 He TpebytoTcs, ecnu
NOBEPXHOCTN OTBEPCTUS YOOBMETBOPAT YKasaHHbIM
TpeboBaHUAM

Ta6nuua pasmepos

PrERE F(pesbba), groim

7/16-20 1/2-20 9/16-18 3/4-16 7/8-14 1"1/16-20 | 1"3/16-12 | 1"5/16-12 1'5/8-12 1"7/8-12

OD Nom. 1,11 12,70 14,29 19,05 22,23 26,99 30,16 33,34 41,27 47,62

ID Min. 9,85 11,50 12,95 17,50 20,45 24,85 27,90 31,30 39,10 45,50

A Max. 1,50 1,50 1,50 2,50 25,00 2,50 2,50 3,00 3,00 3,00

B Min. 12,00 12,00 13,00 15,00 17,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

B1 Min. 14,00 14,00 16,00 18,00 20,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00

C Min. 4,40 6,00 8,00 10,00 13,00 16,00 19,00 22,00 28,00 34,00

D 16,50 18,50 20,50 26,00 29,50 36,50 40,50 44,50 55,00 62,00

D1 Min. 21,00 23,00 25,00 30,00 34,00 41,00 45,00 49,00 58,00 65,00

D2 Min. 15,00 16,00 18,00 22,00 26,00 32,00 35,00 38,00 48,00 54,00

D3 Y 12,40 14,00 15,60 20,60 23,90 29,20 32,30 35,50 43,50 49,80

D3 ‘9! 2,40 2,40 2,50 2,50 2,50 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30

K= 1° 12° 12° 12° 15° 15° 15° 15° 15° 15° 15°

L 9,50 9,50 10,50 12,00 13,50 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50
*0O-Ring OR3-904 | OR3-905 | OR3-906 | OR3-908 OR3-910 OR3-912 OR3-914 OR3-916 OR3-920 | OR3-924

MomeHT CI/I|J:I|MI'IpI/I cbopke, 21 27 20 78 110 180 230 285 320 400

. +5
* CtaHgapt O-Ring: NBR SHORE-A-85-¢ (MakcumanbHas TemnepaTypa B npegenax oT -30°C go +120°C). [ononHUTeNbHble KOMNOHEHTbI 4OCTYMHbI MO Tpe-
60BaHUIO. MO BONPOCaM creLmanbHbIX YCOBWIA 9KCNNyaTaLum o6paTutech, NoXxanymncTa, K HalMM TEXHUYECKUM CneunanmncTam.

Pa3beM ¢ MeTpuuyecKoii napannenbHoii pe3b6oit (ISO 6149)

o [nameTtp D3 gonxeH 6bITb COOCHbIM K pe3bbe. Makcu-
MasnbHoe fonycTUMoe OTKNoHeHne 0.13 MM

e OnopHaa MOBEPXHOCTb UUAMHAPUYECKOM BbleMku D1
OO0MKHa 6bITb NepneHAnKYNAPHON K oOcK pesbbbl

o Ob6pabaTtbiBaTb NoBepxHOCTM a 1 D1 He TpebyroTcs, ecnn
MOBEPXHOCTU OTBEPCTUSA YOOBMNETBOPSKOT YKa3aHHbIM
TpeboBaHUNAM

Ta6bnuua pasmepos

oD Nom. 10,00 12,00 14,00 16,00 18,00 20,00 22,00 27,00 33,00 42,00 48,00
ID Min. 8,90 10,30 12,30 14,30 16,30 18,30 20,30 24,80 30,80 39,80 45,80
A Max. 1,00 1,50 1,50 1,50 2,00 2,00 2,00 2,00 12,50 2,50 2,50
B Min. 10,00 11,50 11,50 13,00 14,50 14,50 15,50 19,00 19,00 19,50 22,00
B1 Min. 11,50 14,00 14,00 15,50 16,50 16,50 18,00 22,00 22,00 22,50 25,00
C Min. 4,00 6,00 7,00 9,00 11,00 12,00 14,00 16,00 22,00 30,00 36,00

D 14,50 17,50 19,50 22,50 24,50 27,50 27,50 32,50 41,50 50,50 55,50
D1 Min. 20,00 22,00 25,00 28,00 29,00 32,00 34,00 40,00 49,00 60,00 66,00
D2 Min. 14,50 17,50 19,50 22,50 24,50 25,50 27,50 32,50 41,50 50,50 55,50
D3 "o 1170 13,80 15,80 17,80 19,80 21,80 23,80 29,40 35,40 44,40 50,40
D3 *%* 1,60 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 310 310 310 310
K+ 1° 120 15° 15° 150 150 150 150 150 150 15° 15°
L 9,00 9,00 10,50 12,00 13,50 13,50 14,00 17,00 17,00 17,50 20,00
O-Ring KP-B-P9 | KP-B-P10 | KP-B-P12 | KP-B-P14 | KP-B-P16 | KP-B-P18 | KP-B-P20 | KP-B-P24 | KP-B-P30 | KP-B-P39 | KP-B-P45
MowmenT C"'SM”p” c6opxe, 20 35 45 55 68 80 08 180 310 330 400

. +5
* CtaHgapT O-Ring: NBR SHORE-A-85-¢ (MakcuManbHasa TemnepaTypa B npegenax ot -30°C go +120°C). [ononHuTenbHble KOMMOHEHTbI LOCTYMHbI MO Tpe-
60BaHMI0. MO BONpOCaM creLunanbHbIX YCNOBUIA 9KCnyaTauum obpatutech, NoXanymncTa, K HawvM TeXHUYECKUM creumannucTtam.
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®duTtuHrn nop passanbuoeky 37° SAE J514 PUTUHIU

Pa3beMm ¢ napannenbHoii Tpy6HoI pe3b6oit BSPP

9|0° e O-ring yNnnoTHEHNE N CTOMNOPHOE KOMbL,O
D6 + OnopHaa noBEPXHOCTb LI,I/IJ'II/IHJJ,va-IeCKOVI BbleMkn D1
| OOJIKHA BbITb NEepPNeHANKYNAPHON K OCK pe3bbbl
‘_D.F /f‘ + Ob6pabaTbiBaTb NOBEPXHOCTU a 1 D6 He TpebytoTcs, ecnu
T i NOBEPXHOCTN OTBEPCTUA YAOBNETBOPAOT YKasaHHbIM
B1 ? TpeboBaHUAM
I
Ta6nuua pasmepos
F (pesbba)
Pasmep
1/8"-28 1/4"-19 3/8"-19 1/2"14 3/4"-14 1"-11 1"1/4-11 1"1/2-11
OD Nom. 9,73 13,16 16,66 20,96 26,44 33,25 41,91 47,80
ID Min. 8,60 11,45 14,95 18,65 24,12 30,30 38,95 44,85
A Max. 1,00 1,50 2,00 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50
B Min. 8,00 12,00 12,00 14,00 16,00 18,00 20,00 22,00
B1 Min. 13,00 18,50 18,50 22,00 24,00 27,00 29,00 31,00
D 15,50 19,50 24,00 28,50 35,00 43,00 52,50 58,50
D6 Min. 16,50 21,50 25,50 30,00 36,50 45,00 55,00 61,00
D7 9,70 13,20 16,80 21,00 26,40 33,30 41,90 47,80
L 6,50 9,00 9,50 11,50 13,50 15,00 16,00 16,00
0-Ring KP-B-P8 KP-B-P11 KP-B-P14 KP-B-P18 KP-B-P24 KP-B-P29 KP-B-P38 KP-B-P44
MomeHT cvn npu cbopke, Hv 20 35 70 100 190 300 330 400

. +5
* CTangapT O-Ring: NBR SHORE-A-85-¢ (MakcuManbHas Temnepatypa B npegenax ot -30°C go + 120°C). [JononHWTeNbHble KOMMOHEHTbI OCTYMHbI MO Tpe-
60BaHMIO. MO BONPOCaM creLnanbHbIX YCNOBUIA 9KCnyaTauum obpatutech, NoXanyncTa, K HawmMM TEXHUYECKUM crelmanucTam.

Pasbem c MeTpuyeckKoil pesb6oii U ynnotHeHueM

¢ O-ring yn/ioTHEHWNe 1 CTOMOPHOE KOMbLLO
e OnopHaa MNOBEPXHOCTb UWAMHAPUYECKON BbleMKn D1
OOMKHa BbITb NePNEeHAMKYNAPHOM K OCK pesbbbl

o QOb6pabaTbiBaTb NOBEPXHOCTM a U D6 He TpebytoTcs, ecnu
NOBEPXHOCTN OTBEPCTUA YAOBMNETBOPAOT YKasaHHbIM
TpeboBaHUAM

Lol s

Ta6nuuya pasmepos

oD Nom. 1000 | 12,00 | 1400 | 1600 | 1800 | 2000 | 2200 | 2600 | 2700 | 3300 | 4200 | 4800
ID Min. 8,90 1030 | 12,30 | 1430 | 1630 | 1830 | 2030 | 2430 | 2480 | 3080 | 39,80 | 4580
A Max. 1,00 1,50 1,50 1,50 2,00 2,00 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50
B Min. 8,00 12,00 | 12,00 | 1200 | 1400 | 1400 | 1400 | 1600 | 1600 | 1800 | 2000 | 22,00
B1 Min. 1350 | 1850 | 1850 | 1850 | 2050 | 2050 | 2050 | 2250 | 2250 | 2600 | 2800 | 30,00
D 1550 | 1850 | 19,50 | 2300 | 2800 | 2800 | 2900 | 3500 | 3500 | 4300 | 5300 | 59,00
D6 Min. 16,50 | 2000 | 2150 | 2450 | 3000 | 3000 | 3150 | 3650 | 3650 | 4500 | 5500 | 62,50
D7 10,00 | 12,00 | 1400 | 1600 | 2000 | 2000 | 2200 | 2600 | 2600 | 3300 | 4200 | 4800
L 8,00 9,00 9,00 1050 | 12,00 | 1200 | 1250 | 1350 | 1450 | 1450 | 1500 17,50
0-Ring KP-B-P9 | KP-B-P10 | KP-B-P12 | KP-B-P14 | KP-B-P16 | KP-B-P18 | KP-B-P20 | KP-B-P24 | KP-B-P24 | KP-B-P30 | KP-B-P39 | KP-B-P45
np“ﬂoc“gi';g:"ﬂM 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

. +5
* CtangapT O-Ring: NBR SHORE-A-85-0 (MakcumanbHas TeMnepatypa B npegenax ot -30°C go+ 120°C). [JononHUTeNbHble KOMMOHEHTLI AOCTYMHbI MO Tpe-
60BaHMIO. MO BONPOCaM crneLmasbHbiX YCIOBUIA 9KCMNyaTaLmum obpaTuTech, NoXxanymncTa, K HaWmnM TEXHUYECKMM crneLmanmcTam.
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PUTUHIrN ®duTuHrM nog paseanbuoBky 37° SAE J514

Pe3sb6oBoe ynnotHeHne NPTF

YnnoTtHeHne, obpasyemMoe Mnpu COefMHEHUU BHYTPEHHEN
N BHELUHEN KOHWYECKUX pesbb, AOCTaTOYHO ANA TOro YTo-
Obl NPOTMBOCTOATL BbICOKUM AaBneHuaM. Ecnu TpebyeTcs,
YNNOTHEHNE MOXET BbITb YCUAEHO AOMNONHUTENBHLIMU KOM-
NOHEHTaMu UNN NEHTON.

Ta6nuua pasmepoB

F (pe3bba)
Pasmep
1/8"-27 1/4"-18 3/8"-18 1/2"-14 3/4"-14 1"-111/2 1"/4-111/2 | 1"1/2-111/2
D 10,24 13,61 17,05 21,22 26,56 33,22 41,98 48,05
H 410 5,80 6,10 8,10 8,60 10,20 10,70 10,70
L, paboyasn gnunHa pesbbbl 6,70 10,00 10,50 13,50 14,00 17,00 18,00 18,50
Pe3b6oBoe ynnotHeHue BSPT
o
90 YnnoTHeHue, obpasyemMoe rnpu cCoeANHEHNN BHELUHEN KOHW-
—D — YeCcKOW M BHYTPEHHelN NapannencHom pesbb, AOCTAaTOYHO
ONA TOro YTo6bl MPOTUBOCTOATL BbICOKUM AaBNeHUAM. 3TOT
! ! TUN YMJIOTHEHUSA HE PeKOMEHOYyeTCA NCnofb3oBaTb NpU Bbl-
B2 % COKOM AaBfieHUM.
Tabnuua pasmepos
F (pe3bba)
Pasmep
1/8"-28 1/4"-19 3/8"-19 1/2"-14 3/4"14 1"-14 1"/4-1 1"1/2-1
B2 Min. 5,50 8,50 8,50 10,50 13,00 14,50 17,00 17,00
D 9,72 1315 16,66 20,95 26,44 33,24 41,91 47,80
H 4,00 6,00 6,40 8,20 9,50 10,40 12,70 12,70
L, paboyas gnunHa pesbbbl 6,50 9,70 10,10 13,20 14,50 14,50 19,10 19,10

MocnepoBaTenbHOCTb C60PKU ANA GUTUHIOB C paguanbHO perynupyemMbiM nonoxxeHuem (SAE, ISO 6149)

1. Ona ypobcTBa perynnpoBaHus
ynnotHeHne O-ring K onopHas
LWwanba goKHbl HaXoAUTbCA B NoA-
XOAALLEM MOMOXEHUN Ha ydacTke
6e3 pesbbbl, 6AMKaANLWEM K KOH-
OnopHas waii6a Tpraike. PekoMeHAyeM HaHecTu
| Ha O-ring cMasky.

O-Ring

KoHTpralika

2. BpyuHyto BKpyunBainTe QUTUHT 3. Ons  3aKkpensieHnss  GUTUHra

B pa3beM, Noka ornopHasa Lwanba
He ynpeTcs B NOBEPXHOCTb BOKPYT
pasbema.

B HY>XHOM MOJIOXEHUN OTBEPHUTE
€ro Ha OIMH NOSHbIN 06OPOT, 3aTEM,
YOEPXMBasA GUTUHT B HYXKHOM Mo-
NOXEeHWUW, 3aTArnBaTe KOHTPramky
[0 Tex Mop, MoKa ornopHoe KosbLLo
He ynpeTcAa B MOBEPXHOCTb OT-
BEPCTUA U HE BAABUT YIJIOTHEHNE

000 "dntona-Kontpons" +375 33 680 71 31 hitp://www.fcc.by, mail@fcc.by
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®duTtuHrn nop passanbuoeky 37° SAE J514 PUTUHIU

MocnepoBaTtenbHOCTb C60pPKM AN GUTUHIOB C paguanbHO perynmpyemMbiM nonoxxeHuem (SAE, ISO 6149)

' 1. Ona ypob6cTBa perynupoBaHus

ynnotHeHne O-ring 1 onopHas

Wainba LoNXHbl HAXOLAUTBCA B NOA-

. XOAALLEM MOMOXEHNN HA y4yacTke

KonTpraika 6e3 pesbbbl, GNMXKAMLEM K KOH-

/ OnopHas wait6a Tprarike. PekoMeHAQyeM HaHecTu
ﬁ—\ CronopHas wwaitba Ha O-ring cmasky.

i
!

O-Ring
2. Bpyu4Hyro BKpyuuBamnTe QUTUHI
B pasbem, Nnoka cTonopHas wanba
He ynpeTcs B MOBEPXHOCTb BOKPYT
pasbema.

3. Ona  3akpenneHns  GUTUHra
B HY>XHOM MOJIOXXEHUN OTBEPHUTE
€ero Ha OguH MosHbIn 06opoT, 3a-
TeM, YOEPXMBas QUTUHI B HY>XHOM
MOJIOXKEHUN, 3aTArMBaTe KOHTpram-
Ky 0O Tex Mnop, Nnoka ornopHoe KoJlb-
L0 He ynpeTca B MOBEPXHOCTb BO-
Kpyr pa3bema.

HectaHpapTHble GUTUHIU

Mop60p 3aka3HoOro Koga

Y7106kl 3aKa3aTb GUTUHT, UMEKLLNI pe3bb0oBble KOMBUHALMM, OTIINYHbIE OT TeX, KOTOopble NepeyncrieHbl B HalleM KaTtasore,
MOTYT 6bITb 3aKasaHbl, B C/lyuyae, ec/iv CobMoeHbl cneayoume yCnoBus:

o [eomeTpuyeckas ¢popma HOBOro GUTUHra COOTBETCTBYET CTaHAapTaM, NPMBELEHHBIM B Tabnuue HUXe
e HoMuHanbHble pasMepbl pazbeMoB HOBOIrO QUTMHIA eCTb B HaLLeM KaTtanore
o TonwWWHa CTEHOK GUTUHIa 3afaeTCA BENNUYMHON HanbonbLUen pesbobl

Mpumepsbl
®OuUTUHr FU ¢ pesbbamm (%46-18) (%4—16) MoxxHO 0603Haunts FUR 6T - 8T

Mpumep 1 CoepnunHeHne Tpyba-Tpyba Onuwms (ynnoTHeHne O-Ring)
FUR 6T-8T - S316 FOUR 6T-8T - S316
1 2 5 1 2 5

9/16-18 L3/4-16
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PUTUHMN duTuHrn nop passanbuosky 37° SAE J514

3akasHoi kog ansa ¢putuHra FOLMB (76—20) (34—16) MOXHO 3anucaTb Tak:
FOLMB 4T - 08U

o 7/16-20 Mpumep 2 CoepuHeHne Tpyba-Tpyba Onumsa (ynnotHeHne O-Ring)
FOLMB 4T - 08U - S316 FOOLMB 4T - 08U - S316
1 2 3 5 1 2 3 5

3aka3sHoi kof, ana ¢utuHra FORTM (7/8-14) (1V46"-12) (1%46"—12) MOXHO 3anucaTh creayroLmMm obpasom:
FORTM 10T 12T - 12U

% 7/8-14 Mpumep 3 Coepuenue Tpyba-Tpyba Onums (ynnoTHenne O-Ring)
I FORTM 10T12T - 12U - S316 FOORTM 10T12T - 12U - S316
1 2 3 5 1 > 3 5o
|
1"1/16-12 4
‘—l
1"1/16-12

MocnepoBaTenbHOCTb NoaGopa 3aKka3HOro kogaduUTUHra

1. HasBaHne puTUHra Ccblfika Ha pasgen Katanora (Bbl6op rotoBoro ¢uTUHra)

2. Hapy>xHbli AnameTp CM. 0603HayeHre pasbema, MMEIOLLLEro HYXXHbI AnameTp B Tabnuue Huxe
3. PesbboBOE NopcoenmHeHve CM. 0603HaueHre pe3bbbl B Tabnmue Huxe

4. YNNOoTHeHWe us anactomepa O-Ring

5. Matepuan CM. 0603HayeHVe MaTepuana B Tabnuue Huxe

Hapy>xHblii guameTp

AloiimoBble Tpy6bl

O60o3HavyeHne

MeTpuyeckue Tpy6bl

O603HayeHne

TpyOGHble pe3b6bl

Identifier

YHuduympoBaHHas pesbba

Identifier

000 "®ntona-Kontpons" +375 33 680 71 31 hitp://www.fcc.by, mail@fcc.by F L?



®duTuHrn nop paseanbuosky 37° SAE J514 PUTUHMN

O603HayeHue TUNa pesb6bl

BS 21 (BSPT), I1ISO 7/1
ASME / ANSI B1. 20. 1 (NPT)

KoHnueckas pesbba

BS 2779 (BSPP), ISO 228/1

MapannenbHas pe3bba
ASME B1.1 (yHuduumnposaHa)

cC ®© 2 =

O603HayeHne MmaTepuana

O6o3HayeHne S316/S316L Stel Bras

MopTaTuBHasa pasBanbLoBOYHas MawmvHa EZY MAT - i

MabapuTHble pasmepsbl: 400 x 400 x 230 mM. Macca 50 kr PerynaTtop pasneHus

Mpeumyutectea EZY MAT - I 0603HayeHusa 3axxumoB gna EZY MAT - i
e J1erkocTb MCNONb30BaHUSA
« BbICOKOE KayecTBO paboThl
« bbicTpas pa3sBasnbLOBKa

1/4 M-FGO4T 6 M-FGO6

BHUMaHuel 5/16 M-FGO5T 8 M-FGO8
. 3/8 M-FGO6T 10 M-FG10

He npmneBogunTe B ABM>XEHME pa3BalibLLOBbIBalOLW NN 12 M-EGOST 12 M-FG12
KOHyC 6€3 NpeaBapuUTeNbHOM YyCTaHOBKU TPY6bi. 14 M-FG14
3aXkuM gna 3aKkpenneHus Tpy6bl B annaparte 5 Ll
5/8 M-FG10T 16 M-FG16

18 M-FG18

3/4 M-FG12T 20 M-FG20

7/8 M-FG14T 22 M-FG22

1 M-FG16T 25 M-FG25

28 M-FG28

30 M-FG30

11/4 M-FG20T 32 M-FG32

35 M-FG35

11/2 M-FG24T 38 M-FG38

42 M-FG42
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PUTUHMN duTuHrn nop passanbuosky 37° SAE J514

CoeauHuTenb
FU

SAE J514 (070101)

CoepuHeHne MeTPUYECKUX U [IOAMOBbIX TPY60K

FU-2T.FLD.RU 178" FU-3M.FLD.RU 3 51624 | 110 9.5 16 453 297
FU-3T.FLD.RU 3/16" FU-4M.FLD.RU 4 3/8"24 | 110 1.0 3.2 50.0 31.2
FU-4T.FLD.RU 14" FU-6M.FLD.RU 6 716"-20 | 12.0 14.2 4.4 53.0 348
FU-5T.FLD.RU 5/16" FU-8M.FLD.RU 8 1220 | 142 15.8 6.0 55 348
FU-6T.FLD.RU 3/8" FU-10M.FLD.RU 10 9/16"18 | 160 17.4 75 59.6 3538
FU-8T.FLD.RU 172" FU-12M.FLD.RU 12 3416 | 210 22.2 9.9 66.5 411
FU-10T.FLD.RU 5/8" FU-16M.FLD.RU 16 7/8"14 | 238 25.4 12.3 81.0 478
FU-12T.FLD.RU 3/4" At e 1171612 | 290 317 155 85.9 54.9
FU-14T.FLD.RU 7/8" FU-22M.FLD.RU 22 1301612 320 34.9 18.0 91.3 56.1
FU-16T.FLD.RU i FU-25M.FLD.RU 25 151612 | 360 381 215 95.2 57.2
FU-20T.FLD.RU 114" FU-32M.FLD.RU 32 15/8-12 |  46.0 50.8 275 987 617
FU-24TFLD.RU 172" FU-38M.FLD.RU 38 17/8"12 | 500 571 330 123.2 69.8
FU-32T.FLD.RU 2 FU-50M.FLD.RU 50 21212 | 667 73.0 450 141.4 86.4

CoeauHUTENb YrNoBon

FL )

SAE J514 (070201)

)
s

CoepfMHeHUe METPNYECKUX U AIOVIMOBBIX TPY60K
FL-2TFLD.RU 18" FL-3M.FLD.RU 3 5/16"-24 95 1 16 27.4 19.6
FL-3T.FLD.RU 3/16"  |FL-4M.FLD.RU 4 3/8"-24 110 h 3.2 305 211
FL-4T.FLD.RU 1/4" FL-6M.FLD.RU 6 7116"-20 14.2 M 4.4 317 226
FL-5T.FLD.RU 516"  |FL-8M.FLD.RU 8 1/2"-20 15.8 14.2 6.0 345 241
FL-6T.FLD.RU 3/8"  |FL-1OM.FLD.RU 10 9/16"-18 17.4 14.2 75 388 | 269
FL-8T.FLD.RU 172" FL-12M.FLD.RU 12 3/4"16 22.2 19.0 9.9 445 318
FL-10T.FLD.RU 5/8"  |FL-16M.FLD.RU 16 7/8"14 25.4 22.2 12.3 534 | 368
FL-12T.FLD.RU 3/4"  |FL-18M.FLD.RU, 20M.FLD.RU 18,20 1116"-12 317 270 15.5 57.7 42.2
FL-14T.FLD.RU 7/8"  |FL-22M.FLD.RU 22 13/16"-12 34.9 333 18.0 633 | 457
FL-16T.FLD.RU " FL-25M.FLD.RU 25 15/16"-12 381 333 215 650 | 460
FL-20T.FLD.RU 11/4" | FL-32M.FLD.RU 32 15/8"-12 50.8 413 375 70.8 52.3
FL-24T.FLD.RU 112" |FL-38M.FLD.RU 38 17/8"-12 571 476 330 | 859 | 592
FL-32T.FLD.RU 2 FL-50M.FLD.RU 50 21/2'12 73.0 63.5 450 | 1052 | 777
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®duTuHrn nop paseanbuosky 37° SAE J514

OUTUHMN

TpoiHUK

FT

SAE J514 (070401)

CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPY6OK

L1

FT-2T.FLD.RU 1/8" FT-3M.FLD.RU 3 5/16"-24 111 9.5 1.6 27.4 19.6
FT-3T.FLD.RU 3/16" FT-4M.FLD.RU 4 3/8"-24 111 11.0 3.2 30.5 211
FT-4T.FLD.RU 1/4" FT-6M.FLD.RU 6 7/16"-20 111 14.2 4.4 317 22.6
FT-5T.FLD.RU 5/16" FT-8M.FLD.RU 8 1/2"-20 14.2 15.8 6.0 345 241
FT-6T.FLD.RU 3/8" FT-10M.FLD.RU 10 9/16"-18 14.2 17.4 7.5 38.8 26.9
FT-8T.FLD.RU 1/2" FT-12M.FLD.RU 12 3/4"-16 19.0 22.2 9.9 44.5 31.8
FT-10T.FLD.RU 5/8" FT-16M.FLD.RU 16 7/8"-14 22.2 25.4 12.3 53.4 36.8
FT-12T.FLD.RU 3/4" FT-18M.FLD.RU, 20M.FLD.RU 18,20 11/16"-12 27.0 31.7 15.5 57.7 42.2
FT-14T.FLD.RU 718" FT-22M.FLD.RU 22 13/16"-12 333 34.9 18.0 63.3 45.7
FT-16T.FLD.RU 1 FT-25M.FLD.RU 25 15/16"-12 34.9 381 21.5 65.0 46.0
FT-20T.FLD.RU 11/4" FT-32M.FLD.RU 32 15/8"-12 41.3 50.8 375 70.8 52.3
FT-24T.FLD.RU 11/2" FT-38M.FLD.RU 38 17/8"-12 47.6 571 33.0 85.9 59.2
FT-32T.FLD.RU 2" FT-50M.FLD.RU 50 21/2"12 63.5 73.0 45.0 105.2 77.7
KpecT U L1 L1

FC

SAE J514 (070501)

9] ﬁ
. o
b
)
\;j H

CoefuHeHNe MeTPUYECKUX U AIOWMOBbIX TPY6OK L= L

FC-2T.FLD.RU 1/8" FC-3M.FLD.RU 3 5/16"-24 111 9.5 1.6 27.4 19.6
FC-3T.FLD.RU 3/16" FC-4M.FLD.RU 4 3/8"-24 111 11.0 3.2 30.5 211
FC-4T.FLD.RU 1/4" FC-6M.FLD.RU 6 7/16"-20 111 14.2 4.4 317 22.6
FC-5T.FLD.RU 5/16" FC-8M.FLD.RU 8 1/2"-20 14.2 15.8 6.0 34.5 241
FC-6T.FLD.RU 3/8" FC-10M.FLD.RU 10 9/16"-18 14.2 17.4 7.5 38.8 26.9
FC-8T.FLD.RU 1/2" FC-12M.FLD.RU 12 3/4"-16 19.0 22.2 9.9 44.5 31.8
FC-10T.FLD.RU 5/8" FC-16M.FLD.RU 16 7/8"-14 22.2 25.4 12.3 53.4 36.8
FC-12T.FLD.RU 3/4" FC-18M.FLD.RU,20M.FLD.RU 18,20 11/16"-12 27.0 31.7 15.5 57.7 42.2
FC-14T.FLD.RU 7/8" FC-22M.FLD.RU 22 13/16"-12 333 34.9 18.0 63.3 45.7
FC-16T.FLD.RU 1 FC-25M.FLD.RU 25 15/16"-12 34.9 381 21.5 65.0 46.0
FC-20T.FLD.RU 11/4" FC-32M.FLD.RU 32 15/8"-12 41.3 50.8 375 70.8 52.3
FC-24T.FLD.RU 11/2" FC-38M.FLD.RU 38 17/8"-12 47.6 571 33.0 85.9 59.2
FC-32T.FLD.RU 2" FC-50M.FLD.RU 50 21/2"12 63.5 73.0 45.0 105.2 777

FLD
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PUTUHMN duTuHrn nop passanbuosky 37° SAE J514

CoeguHuTenb C KpenJjieHneM Ha naHeJib

FBU

SAE J514 (070601

CoepuHeHne MeTPUYECKUX U [IOAMOBbIX TPY60K L

FBU-2T.FLD.RU 1/8" FBU-3M.FLD.RU 3 5/16"-24 14.2 9.5 1.6 63.1 47.5 28.2
FBU-3T.FLD.RU 316" | FBU-4M.FLD.RU 4 3/8"-24 | 158 11.0 3.2 671 483 | 282
FBU-4T.FLD.RU 1/4* | FBU-BM.FLD.RU 6 71620 | 174 | 14.2 4.4 708 | 526 | 305
FBU-5T.FLD.RU 5/16" | FBU-8M.FLD.RU 8 12'-20 | 190 | 158 6.0 734 | 526 | 305
FBU-6T.FLD.RU 3/8" | FBU-10M.FLD.RU 10 one*-18 | 206 | 17.4 75 792 | 554 | 325
FBU-8T.FLD.RU 12" |FBU-12M.FLD.RU 12 3/a-16 | 254 | 222 9.9 874 | 620 | 366
FBU-10T.FLD.RU 5/8" | FBU-16M.FLD.RU 16 7/8"14 | 285 | 254 | 123 | 1028 | 69.6 | 401
FBU-12T.FLD.RU 3/4" FBU-18M.FLD.RU, 20M.FLD.RU 18, 20 11/16"-12 34.9 31.7 15.5 109.5 78.5 44.4
FBU-14T.FLD.RU 7/8" FBU-22M.FLD.RU 22 13/16"-12 381 34.9 18.0 14.4 79.2 44.4
FBU-16T.FLD.RU 1" FBU-25M.FLD.RU 25 15/16"-12 | 412 381 215 | 1178 | 798 | 444
FBU-20T.FLD.RU 11/4" | FBU-32M.FLD.RU 32 15/812 | 476 | 508 | 375 | 1211 | 84 457
FBU-24T.FLD.RU 11/2" | FBU-38M.FLD.RU 38 17/8"-12 | 53.9 571 330 | 1428 | 894 | 460
FBU-32T.FLD.RU 2" FBU-50M.FLD.RU 50 21/2-12 | 698 | 730 | 450 | 1617 | 1067 | 531

MNMpueapHoO# coeguHUTENDb L1 U

FBUW f
e ° H 37°

CoepuHeHne METPUYECKUX U AIOAMOBbIX TPY60K L

FBUW-2T.FLD.RU 1/8" FBUW-3M.FLD.RU 3 5/16"-24 1.6 11.0 9.5 85.6 70.0
FBUW-3T.FLD.RU 3/16" FBUW-4M.FLD.RU 4 3/8"-24 3.2 11.0 11.0 88.8 70.0
FBUW-4T.FLD.RU /4" FBUW-6M.FLD.RU 6 7/16"-20 4.4 14.0 14.2 98.2 80.0
FBUW-5T.FLD.RU 5/16" FBUW-8M.FLD.RU 8 1/2"-20 6.0 16.0 15.8 120.8 100.0
FBUW-6T.FLD.RU 3/8" FBUW-10M.FLD.RU 10 9/16"-18 7.5 17.0 17.4 123.8 100.0
FBUW-8T.FLD.RU 1/2" FBUW-12M.FLD.RU 12 3/4"-16 9.9 22.0 22.2 125.4 100.0
FBUW-10T.FLD.RU 5/8" FBUW-16M.FLD.RU 16 7/8"-14 12.3 25.0 25.4 143.2 110.0
FBUW-12T.FLD.RU 3/4" FBUW-18M.FLD.RU, 20M.FLD.RU 18, 20 11/16"-12 15.5 30.0 31.7 151.0 120.0
FBUW-14T.FLD.RU 7/8" FBUW-22M.FLD.RU 22 13/16"-12 18.0 32.0 34.9 165.2 130.0
FBUW-16T.FLD.RU 1 FBUW-25M.FLD.RU 25 15/16"-12 21.5 40.0 381 168.0 130.0
FBUW-20T.FLD.RU 11/4" FBUW-32M.FLD.RU 32 15/8"-12 27.5 46.0 50.8 177.0 140.0
FBUW-24T.FLD.RU 11/2" FBUW-38M.FLD.RU 38 17/8"-12 33.0 50.0 571 193.4 140.0
FBUW-32T.FLD.RU 2" FBUW-50M.FLD.RU 50 21/2"-12 45.0 70.0 73.0 205.0 150.0
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®duTuHrn nop paseanbuosky 37° SAE J514

OUTUHMN

LTyuep c KpenneHneM Ha NnaHesb

FBFC

CoepuHeHne MeTpPUYECKUX 1 AIOAMOBbIX TPY60K

L1

L2

h;hl

FBFC-2T-01N.FLD.RU 1/8" FBFC-3M-01N.FLD.RU 3 5/16"-24 1/8" 1.6 14.2 14.2 9.5 49.0 | 41.2 | 28.2
FBFC-3T-01IN.FLD.RU 3/16" FBFC-4M-01N.FLD.RU 4 3/8"-24 1/8" 3.2 14.2 15.8 11.0 50.6 | 41.2 | 28.2
FBFC-4T-01N.FLD.RU 1/4" FBFC-6M-01N.FLD.RU 6 7/16"-20 1/8" 4.4 14.2 17.4 14.2 | 52.6 | 43.5| 30.5
FBFC-5T-01N.FLD.RU 5/16" FBFC-8M-01N.FLD.RU 8 1/2"-20 1/8" 6.0 14.2 19.0 15.8 | 53.9 | 43.5]| 30.5
FBFC-6T-02N.FLD.RU 3/8" FBFC-10M-02N.FLD.RU 10 9/16"-18 1/4" 7.5 19.0 20.6 174 | 62.5 | 50.5 | 32.5
FBFC-8T-03N.FLD.RU 1/2" FBFC-12M-03N.FLD.RU 12 3/4"-16 3/8" 9.9 22.2 25.4 22.2 | 69.3|56.6 | 36.6
FBFC-10T-04N.FLD.RU 5/8" FBFC-16M-04N.FLD.RU 16 7/8"-14 1/2" 12.3 | 29.0 28.5 25.4 | 82.7 | 661 | 401
FBFC-12T-06N.FLD.RU 3/4" FBFC-18, 20M-06N.FLD.RU 18,20 11/16"-12 3/4" 15.5 | 34.9 34.9 317 [86.0| 714 |44.4
FBFC-14T-06N.FLD.RU 7/8" FBFC-22M-06N.FLD.RU 22 13/16"-12 3/4" 18.0 | 34.9 381 349 | 89.0 (714 |44.4
FBFC-16T-08N.FLD.RU 1" FBFC-25M-08N.FLD.RU 25 15/16"-12 1" 215 | 41.2 41.2 381 | 94.4 (754|444
FBFC-20T-10N.FLD.RU 11/4" FBFC-32M-10N.FLD.RU 32 15/8"-12 11/4" 275 50.8 47.6 50.8 | 99.2 | 80.7 | 45.7
FBFC-24T-12N.FLD.RU 11/2" FBFC-38M-12N.FLD.RU 38 17/8"-12 11/2" 33.0 | 60.0 53.9 571 |107.7 | 81.0 | 46.0
FBFC-32T-16N.FLD.RU 2" FBFC-50M-16N.FLD.RU 50 21/2"12 2" 45.0 | 73.0 69.8 73.0 [120.6| 931 | 531
MpuMeyaHve. TpybHas pe3b6a NPT(N) unu PT(R).
COGAMHMTEJ’Ib yI'J'IOBOﬁ C KpenjsieHnemM Ha naHesb L2
FBL N B h
L4
SAE J514 (070701)
i 37°
o
-

CoepfuHeHNe MeTPUYECKUX U AIOAMOBbIX TPY6OK

FBL-2N.FLD.RU
FBL-3N.FLD.RU
FBL-4N.FLD.RU
FBL-5N.FLD.RU
FBL-6N.FLD.RU
FBL-8N.FLD.RU
FBL-10N.FLD.RU
FBL-12N.FLD.RU
FBL-14N.FLD.RU
FBL-16N.FLD.RU
FBL-20N.FLD.RU
FBL-24N.FLD.RU
FBL-32N.FLD.RU

/8"
3/16"
1/4"
5/16"
3/8"
1/2"
5/8"
3/4"
7/8"
"
11/4"
11/2"
on

FBL-3M.FLD.RU
FBL-4M.FLD.RU
FBL-6M.FLD.RU
FBL-8M.FLD.RU
FBL-10M.FLD.RU
FBL-12M.FLD.RU
FBL-16M.FLD.RU
FBL-18M.FLD.RU, 20M.FLD.RU
FBL-22M.FLD.RU
FBL-25M.FLD.RU
FBL-32M.FLD.RU
FBL-38M.FLD.RU
FBL-50M.FLD.RU

o O b~ W

5/16"-24
3/8"-24
7/16"-20
1/2"-20
9/16"-18
3/4"-16
7/8"-14
11/16"-12
13/16"-12
15/16"-12
15/8"-12
17/8"-12
21/2"-12

111

111

111
14.3
14.3
19.0
22.2
27.0
33.3
333
41.3
476
63.5

9.5
11.0
14.2
15.8
17.4
22.2
25.4
317
34.9
381
50.8
571
73.0

30.2
333
337
37.3
39.6
47.2
56.2
60.7
66.4
68.3
73.6
86.1
100.9

22.4
23.9
24.6
26.9
27.7
345
39.6
45.2
48.8
49.3
551
59.4
73.4

45.9
47.5
49.5
541
57.9
66.3
77.3
831
88.7
901
97.7
113.6
131.9

381
381
40.4
43.7
46.0
53.6
60.7
67.6
711
711
79.2
86.9
104.4

23.4
23.4
25.9
25.9
27.7
31.8
35.8
39.6
39.6
39.6
40.9
411

48.5

FLD

000 "®dntona-Kontpons" +375 33 680 71 31 hitp://www.fcc.by, mail@fcc.by



PUTUHMN TUHrU nop passanbLoBKy 37° SAE J514

Wryuep
FMC

SAE J514 (070102)

CoeanHeHUe MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPYOGOK

FMC-2T-01N.FLD.RU 1/8" FMC-3M-01N.FLD.RU 3 5/16"-24 1/8" 1.6 111 9.5 36.0 28.2
FMC-3T-01N.FLD.RU 3/16" FMC-4M-01N.FLD.RU 4 3/8"-24 1/8" 3.2 111 11.0 38.4 29.0
FMC-4T-01N.FLD.RU 1/4" FMC-6M-01N.FLD.RU 6 7/16"-20 1/8" 4.4 12.7 14.2 401 31.0
FMC-5T-01N.FLD.RU 5/16" FMC-8M-01N.FLD.RU 8 1/2"-20 1/8" 6.0 14.2 15.8 11.4 31.0
FMC-6T-02N.FLD.RU 3/8" FMC-10M-02N.FLD.RU 10 9/16"-18 1/4" 7.5 15.8 17.4 48.2 36.3
FMC-8T-03N.FLD.RU 1/2" FMC-12M-03N.FLD.RU 12 3/4"-16 3/8" €g 20.6 22.2 51.6 38.9
FMC-10T-04N.FLD.RU 5/8" FMC-16M-04N.FLD.RU 16 7/8"-14 1/2" 12.3 20.6 25.4 64.6 48.0
FMC-12T-06N.FLD.RU 3/4" FMC-18M,20M-06N.FLD.RU 18,20 11/16"-12 3/4" 15.5 28.5 31.7 67.8 52.3
FMC-14T-06N.FLD.RU 7/8" FMC-22M-06N.FLD.RU 22 13/16"-12 3/4" 18.0 317 349 70.7 531
FMC-16T-08N.FLD.RU 1 FMC-25M-08N.FLD.RU 25 15/16"-12 1 21.5 34.9 381 77.4 58.4
FMC-20T-10N.FLD.RU 11/4" FMC-32M-10N.FLD.RU 32 15/8"-12 11/4" 27.5 42.8 50.8 80.7 62.2
FMC-24T-12N.FLD.RU 11/2" FMC-38M-12N.FLD.RU 38 17/8"-12 11/2" 33.0 50.8 571 94.8 68.1
FMC-32T-16N.FLD.RU 2" FMC-50M-16N.FLD.RU 50 21/2"12 2" 45.0 66.6 73.0 106.5 79.0
MpumMeydaHwve. TpybHas pesbba NPT(N) nnu PT(R).
WTyuep yrnoeom L
FLM Ul u h

SAE J514 (070202)

L2

CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPY6OK

FLM-2T-01N.FLD.RU 1/8" FLM-3M-01N.FLD.RU 3 5/16"-24 1/8" 1.6 111 9.5 27.4 19.6 18.3
FLM-3T-01N.FLD.RU 3/16" FLM-4M-01N.FLD.RU 4 3/8"-24 1/8" 3.2 111 11.0 30.5 211 18.3
FLM-4T-01N.FLD.RU 1/4" FLM-6M-01N.FLD.RU 6 7/16"-20 1/8" 4.4 111 14.2 317 22.6 19.8
FLM-5T-01N.FLD.RU 5/16" FLM-8M-01N.FLD.RU 8 1/2"-20 1/8" 6.0 14.3 15.8 345 241 19.8
FLM-6T-02N.FLD.RU 3/8" FLM-10M-02N.FLD.RU 10 9/16"-18 1/4" 7.5 14.3 17.4 38.8 26.9 27.7
FLM-8T-03N.FLD.RU 1/2" FLM-12M-03N.FLD.RU 12 3/4"-16 3/8" 9.9 19.0 22.2 44.5 31.8 31.0
FLM-10T-04N.FLD.RU 5/8" FLM-16M-04N.FLD.RU 16 7/8"-14 172" 12.3 22.2 25.4 | 534 36.8 37.3
FLM-12T-06N.FLD.RU 3/4" FLM-18M,20M-06N.FLD.RU 18,20 11/16"-12 | 3/4" 15.5 27.0 31.7 57.7 42.2 | 40.4
FLM-14T-06N.FLD.RU 7/8" FLM-22M-06N.FLD.RU 22 13/16"-12 | 3/4" 18.0 333 | 349 | 633 457 42.9
FLM-16T-08N.FLD.RU 1 FLM-25M-08N.FLD.RU 25 15/16"-12 1 21.5 333 381 65.0 | 46.0 50.0
FLM-20T-10N.FLD.RU 1-1/4" FLM-32M-10N.FLD.RU 32 15/8"12 | 11/4" 27.5 41.3 50.8 70.8 52.3 60.5
FLM-24T-12N.FLD.RU 1-1/2" FLM-38M-12N.FLD.RU 38 17/8"-12 | 11/2" | 33.0 47.6 571 85.9 59.2 671
FLM-32T-16N.FLD.RU 2" FLM-50M-16N.FLD.RU 50 21/2"-12 2" 45.0 63.5 73.0 | 105.2 | 777 76.2

MpumMeydaHve. Tpy6Has pesbba NPT(N) nam PT(R).
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®duTuHrn nop paseanbuosky 37° SAE J514

OUTUHMN

TpoiHUK ¢ pe3b60it Mo HanpasNeHUo

FRTM

SAE J514 (070424)

CoeAnHeHNe MeTPUYEeCKUX U JI0MOBbIX TPY60K

FRTM-2T-01N.FLD.RU 1/8" FRTM-3M-01N.FLD.RU 3 5/16"-24 | 1/8" 1.6 4.8 111 9.5 27.4 |1 19.6 | 18.3
FRTM-3T-01IN.FLD.RU 3/16" FRTM-4M-01N.FLD.RU 4 3/8"-24 1/8" | 3.2 | 4.8 1.1 11.0 30.5| 211 | 183
FRTM-4T-01IN.FLD.RU 1/4" FRTM-6M-01N.FLD.RU 6 7/16"-20 | 1/8" 4.4 4.8 11 14.2 317 | 226 | 19.8
FRTM-5T-01N.FLD.RU 5/16" FRTM-8M-01N.FLD.RU 8 1/2"-20 1/8" 6.0 4.8 14.3 15.8 34.5| 241 | 19.8
FRTM-6T-02N.FLD.RU 3/8" FRTM-10M-02N.FLD.RU 10 9/16"-18 1/4" 7.5 7.0 14.3 17.4 38.8 | 26.9 | 277
FRTM-8T-03N.FLD.RU 1/2" FRTM-12M-03N.FLD.RU 12 3/4"-16 3/8" | 9.9 [ 10.3 19.0 22.2 44.5 | 31.8 | 31.0
FRTM-10T-04N.FLD.RU 5/8" FRTM-16M-04N.FLD.RU 16 7/8"-14 1/2" | 12.3 | 13.5 22.2 25.4 53.4| 36.8 | 37.3
FRTM-12T-06N.FLD.RU 3/4" FRTM-18M,20M-06N.FLD.RU 18,20 11/16"-12 | 3/4" | 15.5 | 18.0 27.0 317 577 | 42.2 | 40.4
FRTM-14T-06N.FLD.RU 7/8" FRTM-22M-06N.FLD.RU 22 13/16"-12 | 3/4" | 18.0 | 18.0 333 34.9 63.3 | 45.7 | 429
FRTM-16T-08N.FLD.RU 1 FRTM-25M-08N.FLD.RU 25 15/16"-12 1 21.5 | 23.8 333 381 65.0 | 46.0 | 50.0
FRTM-20T-10N.FLD.RU 11/4" FRTM-32M-10N.FLD.RU 32 15/8"-12 | 11/4" | 27.5 | 31.7 41.3 50.8 70.8 | 52.3 | 60.5
FRTM-24T-12N.FLD.RU 11/2" FRTM-38M-12N.FLD.RU 38 17/8"-12 | 11/2" | 33.0 | 38.0 47.6 571 85.9 | 59.2 | 671
FRTM-32T-16N.FLD.RU 2" FRTM-50M-16N.FLD.RU 50 21/2"12 2" 45.0 | 49.0 63.5 73.0 |105.2| 77.7 | 76.2
MpumMeydanve. Tpy6Has pesbba NPT(N) nnm PT(R).

TpOIHUK € pe3b60ii Mo OTBETBJIEHUIO L L

FBTM

SAE J514 (070425)

37°

FBTM-2T-O1N.FLD.RU
FBTM-3T-01N.FLD.RU
FBTM-4T-01N.FLD.RU
FBTM-5T-01N.FLD.RU
FBTM-6T-02N.FLD.RU
FBTM-8T-03N.FLD.RU
FBTM-10T-04N.FLD.RU
FBTM-12T-06N.FLD.RU
FBTM-14T-06N.FLD.RU
FBTM-16T-08N.FLD.RU
FBTM-20T-10N.FLD.RU
FBTM-24T-12N.FLD.RU
FBTM-32T-16N.FLD.RU

CoepfuHeHNe MeTpPUYECKUX U AIOMMOBbIX TPY6OK

/8"
3/16"
/4"
5/16"
3/8"
1/2"
5/8"
3/4"
7/8"
"
11/4"
11/2"

o

FBTM-3M-01N.FLD.RU
FBTM-3T-01N.FLD.RU
FBTM-6M-01N.FLD.RU
FBTM-8M-01N.FLD.RU
FBTM-10M-02N.FLD.RU
FBTM-12M-03N.FLD.RU
FBTM-16M-04N.FLD.RU
FBTM-18M,20M-06N.FLD.RU

FBTM-22M-06N.FLD.RU
FBTM-25M-08N.FLD.RU
FBTM-32M-10N.FLD.RU
FBTM-38M-12N.FLD.RU
FBTM-50M-16N.FLD.RU

3 5/16"-24
4 3/8"-24
6 7/16"-20
8 1/2"-20
10 9/16"-18
12 3/4"-16
16 7/8™14
1820  [1116™12
22 13/16"-12
25 15/16"-12
32 15/8"-12
38 17/8"12
50 21/2-12

/8"
/8"
1/8"
1/4"
3/8"
1/2"
3/4"
3/4"
™
11/4"
11/2"

3.2
4.4
6.0
7.5
9.9
12.3
15.5
18.0
21.5
37.5
33.0
45.0

4.8
4.8
4.8

10.3
13.5
18.0
18.0
238
317
38.0
49.0

11

111
14.3
14.3
19.0
22.2
27.0
333
35.0
41.3
47.6
63.5

11.0
14.2
15.8
17.4
22.2
25.4
317
34.9
381
50.8
571

73.0

30.5
317
34.5
38.8
44.5
53.4

63.3
65.0
70.8
85.9
105.2

211
22.6
241
26.9
31.8
36.8
42.2
45.7
46.0
52.3
59.2
777

18.3
19.8
19.8
27.7
31.0
37.3
40.4
42.9
50.0
60.5
671

76.2

MpuMeydanvie. Tpy6Has pesbba NPT(N) nam PT(R).

FLD
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PUTUHMN duTuHrn nop passanbuosky 37° SAE J514

WTyuep yrnoesomn 45°
S L
FLMB g o U
SAE J514 (070302) ", h
Y
A ey
0
d . /37°
\
) H
% T

CoepfuHeHne METPUYECKUX U [IOAMOBbIX TPY60K

FLMB-2T-01N.FLD.RU 1/8" FLMB-3M-01N.FLD.RU 3 5/16"-24 1/8" 1.6 1.6 111 9.5 253 | 175 | 13.2
FLMB-3T-01N.FLD.RU 3/16" FLMB-4M-01N.FLD.RU 4 3/8"-24 1/8" 3.2 3.2 111 1.0 | 269 | 175 | 13.2
FLMB-4T-01N.FLD.RU 1/4" FLMB-6M-01N.FLD.RU 6 7/16"-20 1/8" 4.4 4.4 1.1 14.2 | 274 | 18.3 | 16.3
FLMB-5T-01N.FLD.RU 5/16" FLMB-8M-01N.FLD.RU 8 1/2"-20 1/8" 6.0 6.0 14.3 15.8 | 30.0 | 19.6 | 16.3
FLMB-6T-02N.FLD.RU 3/8" FLMB-10M-02N.FLD.RU 10 9/16"-18 1/4" 7.5 7.5 14.3 174 | 33.0 | 211 | 218
FLMB-8T-03N.FLD.RU 1/2" FLMB-12M-03N.FLD.RU 12 3/4"-16 3/8" 9.9 9.9 19.0 22.2 | 376 | 249 | 241
FLMB-10T-04N.FLD.RU 5/8" FLMB-16M-04N.FLD.RU 16 7/8"-14 1/2" 12.3 | 12.3 22.2 25.4 | 448 | 28.2 | 29.7
FLMB-12T-06N.FLD.RU 3/4" FLMB-18,20M-06N.FLD.RU 18,20 11/16"-12 3/4" 15.5 | 15.5 27.0 317 | 48.0 | 32.5 | 30.5
FLMB-14T-06N.FLD.RU 7/8" FLMB-22M-06N.FLD.RU 22 13/16"-12 3/4" 18.0 18.0 333 349 | 54.4 | 36.8 | 33.0
FLMB-16T-08N.FLD.RU 1" FLMB-25M-08N.FLD.RU 25 15/16"-12 1 215 | 215 35.0 381 | 56.3 | 37.3 | 37.6
FLMB-20T-10N.FLD.RU 11/4" FLMB-32M-10N.FLD.RU 32 15/8"-12 11/4" 375 | 375 141.3 50.8 | 58.9 | 40.4 | 42.4
FLMB-24T-12N.FLD.RU 11/2" FLMB-38M-12N.FLD.RU 38 17/8"-12 11/2" 33.0 | 33.0 47.6 571 719 | 45.2 | 45.0
FLMB-32T-16N.FLD.RU 2" FLMB-50M-16N.FLD.RU 50 21/2"12 2" 45.0 | 45.0 | 63.5 73.0 | 83.9| 56.4 | 53.6
MpumMeydanue. Tpy6Has pesbba NPT(N) nnu PT(R).
Wryuep T L1 U
SAE J514 (070103) il R
T
h / H
L

CoepuHEHNe METPUYECKUX U [IOAMOBbIX TPY60K

FFC-2T-O1N.FLD.RU 1/8" FLMB-3M-01N.FLD.RU 3 5/16"-24 1/8" 1.6 1.6 111 9.5 253 | 175 | 13.2
FFC-3T-01N.FLD.RU 3/16" FLMB-4M-01N.FLD.RU 4 3/8"-24 1/8" 32 | 32 111 11.0 269 | 175 | 13.2
FFC-4T-01N.FLD.RU 1/4" FLMB-6M-01N.FLD.RU 6 7/16"-20 1/8" 44 | 44 111 14.2 27.4 1 18.3 | 16.3
FFC-5T-01N.FLD.RU 5/16" FLMB-8M-01N.FLD.RU 8 1/2"-20 1/8" 6.0 | 6.0 14.3 15.8 30.0 | 19.6 | 16.3
FFC-6T-02N.FLD.RU 3/8" FLMB-10M-02N.FLD.RU 10 9/16"-18 1/4" 75 | 75 14.3 17.4 330 | 211 | 21.8
FFC-8T-03N.FLD.RU 1/2" FLMB-12M-03N.FLD.RU 12 3/4"-16 3/8" Qe | 99 19.0 22.2 376 | 24.9 | 241
FFC-10T-04N.FLD.RU 5/8" FLMB-16M-04N.FLD.RU 16 7/8"-14 1/2" 12.3 | 12.3 22.2 25.4 448 | 28.2 | 29.7
FFC-12T-06N.FLD.RU 3/4" FLMB-18,20M-06N.FLD.RU 18,20 11/16"-12 3/4" 15.5 | 15.5 27.0 31.7 48.0 | 32.5 | 30.5
FFC-14T-06N.FLD.RU 7/8" FLMB-22M-06N.FLD.RU 22 13/16"-12| 3/4" 18.0 | 18.0 333 34.9 54.4 | 36.8 | 33.0
FFC-16T-08N.FLD.RU 1" FLMB-25M-08N.FLD.RU 25 15/16"-12 1 215 | 215 35.0 381 56.3 | 37.3 | 376
FFC-20T-10N.FLD.RU 11/4" FLMB-32M-10N.FLD.RU 32 15/8"-12 | 11/4" | 375 | 375 41.3 50.8 58.9 | 40.4 | 42.4
FFC-24T-12N.FLD.RU 11/2" FLMB-38M-12N.FLD.RU 38 17/8"-12 | 11/2" | 33.0 | 33.0 47.6 571 71.9 | 45.2 | 45.0
FFC-32T-16N.FLD.RU 2" FLMB-50M-16N.FLD.RU 50 21/2"-12 2" 45.0 | 45.0 63.5 73.0 83.9 | 56.4 | 53.6

Mpumeyanue. TpybHasn pesbba NPT(N) unu PT(R).
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®duTuHrn nop paseanbuosky 37° SAE J514

OUTUHMN

WTyuep yrnoeom

FLF

SAE J514 (070203)

CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPY6OK

FRTF

SAE J514 (070426)

CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPYOGOK

FLF-2T-O1N.FLD.RU 1/8" FLF-3M-01N.FLD.RU 3 5/16"-24 1/8" 1.6 14.3 9.5 33.2 | 254 16.8
FLF-3T-01N.FLD.RU 3/16" FLF-4M-01N.FLD.RU 4 3/8"-24 1/8" 3.2 14.3 11.0 356 | 26.2 | 16.8
FLF-4T-O1N.FLD.RU 1/4" FLF-6M-01N.FLD.RU 6 7/16"-20 1/8" 4.4 14.3 14.2 36.5 | 274 16.8
FLF-5T-01N.FLD.RU 5/16" FLF-8M-01N.FLD.RU 8 1/2"-20 1/8" 6.0 14.3 16.0 378 | 274 | 16.8
FLF-6T-02N.FLD.RU 3/8" FLF-10M-02N.FLD.RU 10 9/16"-18 1/4" 7.5 19.0 17.4 431 31.2 | 22.4
FLF-8T-03N.FLD.RU 1/2" FLF-12M-03N.FLD.RU 12 3/4"-16 3/8" 9.9 22.2 22.2 48.8 | 36.1 25.9
FLF-10T-04N.FLD.RU 5/8" FLF-16M-04N.FLD.RU 16 7/8"-14 1/2" 12.3 27.0 25.4 58.3 41.7 31.2
FLF-12T-06N.FLD.RU 3/4" FLF-18,20M-06N.FLD.RU 18,20 11/16"-12 3/4" 185 33.3 32.0 63.5 | 48.0 | 345
FLF-14T-06N.FLD.RU 7/8" FLF-22M-06N.FLD.RU 22 13/16"-12 3/4" 18.0 33.3 35.0 64.8 472 36.1
FLF-16T-08N.FLD.RU 1" FLF-25M-08N.FLD.RU 25 15/16"-12 1" 215 41.3 38.0 741 551 411
FLF-20T-10N.FLD.RU 11/4" FLF-32M-10N.FLD.RU 32 15/8"-12 11/4" 37.5 476 50.8 77.7 | 59.2 | 43.2
FLF-24T-12N.FLD.RU 11/2" FLF-38M-12N.FLD.RU 38 17/8"-12 11/2" 33.0 65.1 57.0 1001 | 73.4 | 52.8
FLF-32T-16N.FLD.RU 2" FLF-50M-16N.FLD.RU 50 21/2"-12 2" 45.0 71.4 73.0 111.3 | 83.8 | 60.7
Mpumeydanue. Tpy6Hasn pesbba NPT(N) unu PT(R).
. . L2 L
TpoOiHUK € pe3b60i1 Mo HanpaBeHUo 1
T h

FRTF-2T-O1N.FLD.RU
FRTF-3T-01N.FLD.RU
FRTF-4T-01N.FLD.RU
FRTF-5T-01N.FLD.RU
FRTF-6T-02N.FLD.RU
FRTF-8T-03N.FLD.RU
FRTF-10T-04N.FLD.RU
FRTF-12T-06N.FLD.RU
FRTF-14T-06N.FLD.RU
FRTF-16T-08N.FLD.RU
FRTF-20T-10N.FLD.RU
FRTF-24T-12N.FLD.RU
FRTF-32T-16N.FLD.RU

8"
3/16"
a4
5/16"
3/8"
12"
5/8"
3/a
7/8"
=
11/4"
11/2"
o

FRTF-3M-01N.FLD.RU
FRTF-4M-01N.FLD.RU
FRTF-6M-01N.FLD.RU
FRTF-8M-01N.FLD.RU
FRTF-10M-02N.FLD.RU
FRTF-12M-03N.FLD.RU
FRTF-16M-04N.FLD.RU

FRTF-18,20M-06N.FLD.RU
FRTF-22M-06N.FLD.RU
FRTF-25M-08N.FLD.RU
FRTF-32M-10N.FLD.RU
FRTF-38M-12N.FLD.RU
FRTF-50M-16N.FLD.RU

o o b W

5/16"-24 /8"
3/8"-24 /8"
7/16"-20 /8"
1/2"-20 /8"
9/16"-18 /4"
3/4"-16 3/8"
7/8"-14 /2"
11/16"-12 | 3/4"
13/16"-12 | 3/4"
15/16"-12 1
15/8"-12 | 11/4"
17/8*-12 | 11/2"
21/2"-12 2"

1.6
3.2
4.4
6.0
7.5
9.9
12.3
15.5
18.0
21.5
375
33.0
45.0

14.3
14.3
14.3
14.3
19.0
22.2
27.0
8818
333
41.3
476
65.1
71.4

9.5
11.0
14.2
16.0
17.4
22.2
25.4
32.0
35.0
38.0
50.8
57.0
73.0

33.2
35.6
36.5
37.8
431
48.8
58.3
63.5
64.8
741
777
100.1
111.3

25.4
26.2
27.4
27.4
31.2
36.1
417
48.0
47.2
551
59.2
73.4
83.8

16.8
16.8
16.8
16.8
22.4
25.9
31.2
34.5
36.1
411

43.2
52.8
60.7

Mpumeyanue. Tpy6Hasn pesbba NPT(N) unu PT(R).

FLD
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PUTUHMN duTuHrn nop passanbuosky 37° SAE J514

TpoOMHUK € pe3b60oil N0 OTBETB/IEHUIO L L

FBTF | Gt

SAE J514 (070427)

37°

CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPYGOK

FBTF-2T-01N.FLD.RU 1/8" FBTF-3M-01N.FLD.RU 3 5/16"-24 1/8" 1.6 14.3 9.5 33.2 (254|168
FBTF-3T-01N.FLD.RU 3/16" FBTF-4M-01N.FLD.RU 4 3/8"-24 1/8" 3.2 14.3 11.0 356 | 26.2 | 16.8
FBTF-4T-01N.FLD.RU 1/4" FBTF-6M-01N.FLD.RU 6 7/16"-20 1/8" 4.4 14.3 14.2 365|274 | 168
FBTF-5T-01N.FLD.RU 5/16" FBTF-8M-01N.FLD.RU 8 1/2"-20 1/8" 6.0 14.3 16.0 378 | 27.4 | 16.8
FBTF-6T-02N.FLD.RU 3/8" FBTF-10M-02N.FLD.RU 10 9/16"-18 1/4" 7.5 19.0 17.4 431 | 31.2 | 22.4
FBTF-8T-03N.FLD.RU 1/2" FBTF-12M-03N.FLD.RU 12 3/4"-16 3/8" 9.9 22.2 22.2 48.8 | 36.1 | 25.9
FBTF-10T-04N.FLD.RU 5/8" FBTF-16M-04N.FLD.RU 16 7/8"-14 1/2" 12.3 27.0 25.4 583 | 41.7 | 31.2
FBTF-12T-06N.FLD.RU 3/4" FBTF-18,20M-06N.FLD.RU 18,20 11/16"-12 | 3/4" 15.5 333 32.0 63.5 | 48.0 | 34.5
FBTF-14T-06N.FLD.RU 7/8" FBTF-22M-06N.FLD.RU 22 13/16"-12| 3/4" 18.0 33.3 35.0 648 | 47.2 | 361
FBTF-16T-08N.FLD.RU 1 FBTF-25M-08N.FLD.RU 25 15/16"-12 1 21.5 41.3 38.0 741 | 551 | 411
FBTF-20T-10N.FLD.RU 11/4" FBTF-32M-10N.FLD.RU 32 15/8"-12 | 11/4" | 375 476 50.8 77.7 | 59.2 | 43.2
FBTF-24T-12N.FLD.RU 11/2" FBTF-38M-12N.FLD.RU 38 17/8"-12 | 11/2" | 33.0 651 570 |100.1|73.4 | 52.8
FBTF-32T-16N.FLD.RU 2" FBTF-50M-16N.FLD.RU 50 21/2"12 2" 45.0 71.4 73.0 |111.3|83.8 | 60.7

Mpumeyarue. TpybHas pesbba NPT(N) unu PT(R).

LWTyuep nop markyio npoknagky (UNF, BSPP)
FOMR O-Ring

CoepuHeHne METPUYECKUX U [IOAMOBbIX TPY60K

FOMR-2T-01G.FLD.RU 1/8" FOMR-3M-01G.FLD.RU 3 5/16"-24 1/8" 1.6 11 9.5 353|275 | 80
FOMR-3T-01G.FLD.RU 3/16" FOMR-4M-01G.FLD.RU 4 3/8"-24 1/8" 3.2 12.7 11.0 379 | 285 | 8.0
FOMR-4T-01G.FLD.RU 1/4" FOMR-6M-01G.FLD.RU 6 7/16"-20 1/8" 4.4 14.2 14.2 39.3 (302 | 80
FOMR-5T-01G.FLD.RU 5/16" FOMR-8M-01G.FLD.RU 8 1/2"-20 1/8" 6.0 15.8 16.0 40.6 | 30.2 | 8.0
FOMR-6T-02G.FLD.RU 3/8" FOMR-10M-02G.FLD.RU 10 9/16"-18 1/4" 7.5 17.4 17.4 46.9 | 35.0 | 12.0
FOMR-8T-03G.FLD.RU 1/2" FOMR-12M-03G.FLD.RU 12 3/4"-16 3/8" o) 22.2 22.2 51.4 | 38.7 | 12.0
FOMR-10T-04G.FLD.RU 5/8" FOMR-16M-04G.FLD.RU 16 7/8"-14 1/2" 12.3 25.4 254 611 | 445 | 14.0
FOMR-12T-06G.FLD.RU 3/4" FOMR-18,20M-06G.FLD.RU 18, 20 11/16"-12 3/4" 15.5 Sily/ 32.0 66.4 | 50.9 | 16.0
FOMR-14T-06G.FLD.RU 7/8" FOMR-22M-06G.FLD.RU 22 13/16"-12 3/4" 18.0 34.9 35.0 69.0 | 51.4 | 16.0
FOMR-16T-08G.FLD.RU 1 FOMR-25M-08G.FLD.RU 25 15/16"-12 1 21.5 38.0 38.0 717 | 52.7 | 18.0
FOMR-20T-10G.FLD.RU 11/4" FOMR-32M-10G.FLD.RU 32 15/8"-12 11/4" 375 42.8 50.8 78.5 | 60.0 | 20.0
FOMR-24T-12G.FLD.RU 11/2" FOMR-38M-12G.FLD.RU 38 17/8"-12 11/2" 33.0 55.0 57.0 92.8 | 66.1 | 21.0
FOMR-32T-16G.FLD.RU 2" FOMR-50M-16G.FLD.RU 50 21/2"-12 2" 45.0 70.0 73.0 108.0| 80.5 | 25.0
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®duTuHrn nop paseanbuosky 37° SAE J514 PUTUHMN

LWTyuep no markyio npoknaaky (UNF) L1

FOM

SAE J514 (070120)

CoepfuHeHne METPUYECKUX U [IOAMOBbIX TPY60K

FOM-2T-02U.FLD.RU 1/8" FOM-3M-02U.FLD.RU 3 5/16"-24 | 5/16"-24 1.6 11 9.5 347|269 | 75
FOM-3T-03U.FLD.RU 3/16" FOM-4M-03U.FLD.RU 4 3/8"-24 3/8"-24 2 12.7 11.0 373 | 279 | 75
FOM-4T-04U.FLD.RU 1/4" FOM-6M-04U.FLD.RU 6 7/16"-20 | 7/16"-20 4.4 14.2 14.2 403 | 31.2 | 91
FOM-5T-05U.FLD.RU 5/16" FOM-8M-05U.FLD.RU 8 1/2"-20 1/2"-20 6.0 15.8 16.0 416 | 31.2 | 91
FOM-6T-06U.FLD.RU 3/8" FOM-10M-06U.FLD.RU 10 9/16"-18 | 9/16"-18 7.5 17.4 17.4 449 (330 9.9
FOM-8T-08U.FLD.RU 1/2" FOM-12M-08U.FLD.RU 12 3/4"-16 3/4"-16 €8 22.2 22.2 50.3 | 376 | 111
FOM-10T-10U.FLD.RU 5/8" FOM-16M-10U.FLD.RU 16 7/8"-14 7/8"-14 12.3 25.4 25.4 59.8 | 43.2 | 12.7
FOM-12T-12U.FLD.RU 3/4" FOM-18,20M-12U.FLD.RU 18, 20 11/16"-12 | 11/16"-12 15.5 317 32.0 | 655|500 151
FOM-14T-14U.FLD.RU 7/8" FOM-22M-14U.FLD.RU 22 13/16"-12 | 1 3/16"-12 18.0 34.9 35.0 68.1 | 50.5 | 151
FOM-16T-16U.FLD.RU 1 FOM-25M-16U.FLD.RU 25 15/16"-12 | 1 5/16"-12 21.5 38.1 380 |708 | 518 [ 151
FOM-20T-20U.FLD.RU 11/4" FOM-32M-20U.FLD.RU 32 15/8"-12 | 15/8"-12 375 47.6 50.8 73.6 | 551 | 151
FOM-24T-24U.FLD.RU 11/2" FOM-38M-24U.FLD.RU 38 17/8"-12 | 17/8"-12 33.0 58 57.0 86.9 | 60.2 | 15.1
FOM-32T-32U.FLD.RU 2" FOM-50M-32U.FLD.RU 50 21/2"-12 | 21/2"12 45.0 69.8 73.0 98.1 | 70.6 | 151

LTyuep yrnoeoii nog markyto npoknaaky (UNF)

FOLM h
SAE J514 (070220)
9
o
O-Ring

CoepuHeHNe METPUYECKUX U [IOAMOBbIX TPY60K

FOLM-2T-02U.FLD.RU 1/8" FOLM-3M-02U.FLD.RU 3 5/16"-24 | 5/16"-24 1.6 11 | 95 [ 142 [274({19.6 | 8.4 |23.9
FOLM-3T-03U.FLD.RU 3/16" FOLM-4M-03U.FLD.RU 4 3/8"-24 | 3/8"-24 82 111 | 11.0 | 15.8 [30.5| 211 | 8.4 |23.9
FOLM-4T-04U.FLD.RU 1/4" FOLM-6M-04U.FLD.RU 6 7/16"-20 | 7/16"-20 4.4 11 1142 | 174 | 31.7 ({22.6| 9.8 |26.2
FOLM-5T-05U.FLD.RU 5/16" FOLM-8M-05U.FLD.RU 8 1/2"-20 1/2"-20 6.0 14.3 | 16.0 | 19.0 [34.5]241| 9.8 |28.7
FOLM-6T-06U.FLD.RU 3/8" FOLM-10M-06U.FLD.RU 10 9/16"-18 | 9/16"-18 7.5 143 | 17.4 | 20.6 [38.8(26.9| 9.9 | 31.8
FOLM-8T-08U.FLD.RU 1/2" FOLM-12M-08U.FLD.RU 12 3/4"-16 3/4"-16 9.9 |[19.0 |22.2| 254 |44.5|318|11.0 [36.8
FOLM-10T-10U.FLD.RU 5/8" FOLM-16M-10U.FLD.RU 16 7/8"-14 7/8"-14 12.3 | 22.2 (254|285 |53.4|36.8(12.5(43.2
FOLM-12T-12U.FLD.RU 3/4" FOLM-18, 20M-12U.FLD.RU 18, 20 11/16"-12 | 11/16"-12 | 15.5 | 27.0 | 32.0 | 34.9 | 57.7 | 42.2|16.5 | 49.3
FOLM-14T-14U.FLD.RU 7/8" FOLM-22M-14U.FLD.RU 22 13/16"-12 |1 3/16"-12| 18.0 | 33.3 | 35.0 | 38.1 {63.3|45.7|16.5|50.8
FOLM-16T-16U.FLD.RU 1 FOLM-25M-16U.FLD.RU 25 15/16"-12 | 15/16"-12 | 21.5 | 33.3 | 38.0 | 41.2 (65.0|46.0|16.5 | 521
FOLM-20T-20U.FLD.RU 11/4" FOLM-32M-20U.FLD.RU 32 15/8"-12 | 15/8"12 | 375 | 41.3 | 50.8 | 47.6 |70.8(52.3|16.5 | 57.2
FOLM-24T-24U.FLD.RU 11/2" FOLM-38M-24U.FLD.RU 38 17/8"-12 | 17/8"-12 | 33.0 | 476 | 57.0 | 53.9 |85.9|59.2(16.5 | 60.7
FOLM-32T-32U.FLD.RU 2" FOLM-50M-32U.FLD.RU 50 21/2"12 | 21/2"-12 | 45.0 | 63.5| 73.0 | 69.8 [105.2 77.7 | 16.5 |73.4
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PUTUHMN duTuHrn nop passanbuosky 37° SAE J514

LWTyuep yrnoeoit 45° nop, markyto npoknaaky (UNF) o ]
N
FOLMB L1 U

SAE J514 (070320)

L %

N
F
‘}..
~

O-Ring

CoepuHeHne MeTPUYECKUX U [IOAMOBbIX TPY60K

FOLMB-2T-02U.FLD.RU 1/8" FOLMB-3M-02U.FLD.RU 3 5/16"-24 | 5/16"-24 | 1.6 1.1 9.5 14.2 |25.3|17.5| 8.4 {23.9
FOLMB-3T-03U.FLD.RU 3/16" FOLMB-4M-03U.FLD.RU 4 3/8"-24 | 3/8"-24 | 3.2 111 11.0 | 15.8 |26.9(17.5| 8.4 |23.9
FOLMB-4T-04U.FLD.RU 1/4" FOLMB-6M-04U.FLD.RU 6 7/16"-20 | 7/16"-20 | 4.4 11 14.2 | 17.4 |27.4{18.3| 9.8 |23.9
FOLMB-5T-05U.FLD.RU 5/16" FOLMB-8M-05U.FLD.RU 8 1/2"-20 | 1/2"-20 | 6.0 | 14.3 | 16.0 | 19.0 [30.0(19.6| 9.8 |25.4
FOLMB-6T-06U.FLD.RU 3/8" FOLMB-10M-06U.FLD.RU 10 9/16"-18 | 9/16"-18 | 7.5 | 143 | 17.4 | 20.6 [33.0|21.1| 9.9 |28.4
FOLMB-8T-08U.FLD.RU 1/2" FOLMB-12M-08U.FLD.RU 12 3/4"-16 | 3/4"-16 | 9.9 | 19.0 | 22.2 | 25.4 [37.6(24.9|11.0(32.5
FOLMB-10T-10U.FLD.RU 5/8" FOLMB-16M-10U.FLD.RU 16 7/8"-14 | 7/8"-14 | 12.3 | 22.2 | 25.4 | 28.5 [44.8/28.2|12.5|36.6
FOLMB-12T-12U.FLD.RU 3/4" Egtmg:%’nﬂgﬂiiﬁzﬂ 18, 20 11/16"-12(11/16"-12| 15.5 | 27.0 | 32.0 | 34.9 (48.0(32.5|16.5|43.9
FOLMB-14T-14U.FLD.RU 7/8" FOLMB-22M-14U.FLD.RU 22 13/16"-12(1 3/16"-12| 18.0 | 33.3 | 35.0 | 38.1 |54.4/36.8|16.5|45.7
FOLMB-16T-16U.FLD.RU 1 FOLMB-25M-16U.FLD.RU 25 15/16"-12|1 5/16"-12| 21.5 | 33.3 | 38.0 | 41.2 |56.3|37.3(16.5(47.2
FOLMB-20T-20U.FLD.RU 11/4" FOLMB-32M-20U.FLD.RU 32 15/8"-12|15/8"-12 | 375 | 41.3 | 50.8 | 47.6 |58.9|40.4|16.5|48.5
FOLMB-24T-24U.FLD.RU 11/2" FOLMB-38M-24U.FLD.RU 38 17/8"-12|17/8"-12 | 33.0 | 476 | 570 | 53.9 |71.9|45.2|16.5|48.5
FOLMB-32T-32U.FLD.RU 2" FOLMB-50M-32U.FLD.RU 50 21/2"-12|21/2"-12 | 45.0 | 63.5 | 73.0 | 69.8 |83.9|56.4|16.5(47.2
TpoiiHuK c pe3b60ii N0 0OTBETBNEHUIO NoA MArKyto npoknapky (UNF)

FOBTM U L. =

SAE J514 (070429)

CoepuHeHNe METPUYECKUX U [IOWMOBbIX TPY60K

FOBTM-2T-02U.FLD.RU 1/8" FOBTM-3M-02U.FLD.RU 3 5/16"-24 | 5/16"-24 | 1.6 111 9.5 14.2 | 27.4123.9|196 | 8.4
FOBTM-3T-03U.FLD.RU 3/16" FOBTM-4M-03U.FLD.RU 4 3/8"-24 | 3/8"-24 | 3.2 | M1 11.0 15.8 [30.5(23.9| 211 | 8.4
FOBTM-4T-04U.FLD.RU 1/4" FOBTM-6M-04U.FLD.RU 6 7/16"-20 | 7/16"-20 | 4.4 | 111 14.2 17.4 | 317 (26.2(22.6| 9.8
FOBTM-5T-05U.FLD.RU 5/16" FOBTM-8M-05U.FLD.RU 8 1/2"-20 | 1/2"-20 | 6.0 | 14.3 | 16.0 | 19.0 [34.5(28.7|241| 9.8
FOBTM-6T-06U.FLD.RU 3/8" FOBTM-10M-06U.FLD.RU 10 9/16"-18 | 9/16"-18 | 7.5 | 14.3 | 17.4 | 20.6 |38.8|31.8|26.9| 9.9
FOBTM-8T-08U.FLD.RU 1/2" FOBTM-12M-08U.FLD.RU 12 3/4"-16 | 3/4"-16 | 9.9 | 19.0 | 22.2 | 25.4 |44.5|36.8|31.8| 11.0
FOBTM-10T-10U.FLD.RU 5/8" FOBTM-16M-10U.FLD.RU 16 7/8"-14 | 7/8"-14 |12.3| 22.2 | 25.4 | 28.5 [53.4|43.2|36.8|12.5
FOBTM-12T-12U.FLD.RU 3/4" FOBT-M18,20M-12U.FLD.RU 18, 20 11/16"-12 (11/16"-12|15.5 | 27.0 | 32.0 | 34.9 | 577 |49.3|42.2|16.5
FOBTM-14T-14U.FLD.RU 7/8" FOBTM-22M-14U.FLD.RU 22 13/16"-12|1 3/16"-12{18.0 | 33.3 | 35.0 | 38.1 |63.3(50.8|45.7|16.5
FOBTM-16T-16U.FLD.RU 1 FOBTM-25M-16U.FLD.RU 25 15/16"-12|15/16"-12| 21.5 | 33.3 | 38.0 | 41.2 |65.0(52.1(46.0|16.5
FOBTM-20T-20U.FLD.RU 11/4" FOBTM-32M-20U.FLD.RU 32 15/8"-12 | 15/8"-12 | 37.5| 41.3 | 50.8 | 476 |70.8|57.2(52.3|16.5
FOBTM-24T-24U.FLD.RU 11/2" FOBTM-38M-24U.FLD.RU 38 17/8"-12 [ 17/8"-12 |33.0| 476 | 570 | 53.9 [85.9|60.7 |59.2| 16.5
FOBTM-32T-32U.FLD.RU 2" FOBTM-50M-32U.FLD.RU 50 21/2"12 | 21/2"-12 |45.0| 63.5 | 73.0 | 69.8 [105.2(73.4|77.7 | 16.5
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®duTuHrn nop paseanbuosky 37° SAE J514

OUTUHMN

TpoiiHKK c pe3b60ii No HanpaBaeHuto nopA, MArkyio npoknaaky (UNF)

FORTM

SAE J514 (070428)

CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPYOGOK

FORTM-2T-02U.FLD.RU 1/8" FORTM-3M-02U.FLD.RU 3 5/16"-24 | 5/16"-24 1.6 11 9.5 142 | 27412391196 | 8.4
FORTM-3T-03U.FLD.RU 3/16" FORTM-4M-03U.FLD.RU 4 3/8"-24 | 3/8"-24 3.2 11 1.0 | 158 |30.5|123.9| 211 | 8.4
FORTM-4T-04U.FLD.RU 1/4" FORTM-6M-04U.FLD.RU 6 7/16"-20 | 7/16"-20 | 4.4 1A 14.2 | 174 | 31.7 | 26.2 | 226 | 9.8
FORTM-5T-05U.FLD.RU 5/16" FORTM-8M-05U.FLD.RU 8 1/2"-20 1/2"-20 6.0 | 14.3 | 16.0 | 19.0 | 34.5|28.7 | 241 | 9.8
FORTM-6T-06U.FLD.RU 3/8" FORTM-10M-06U.FLD.RU 10 9/16"-18 | 9/16"-18 75 143 | 174 | 206 [ 38.8| 31.8 |26.9| 9.9
FORTM-8T-08U.FLD.RU 1/2" FORTM-12M-08U.FLD.RU 12 3/4"-16 3/4"-16 99 | 19.0 | 22.2 | 25.4 | 445 | 36.8| 31.8 | 11.0
FORTM-10T-10U.FLD.RU 5/8" FORTM-16M-10U.FLD.RU 16 7/8"-14 7/8"-14 | 12.3 | 22.2 | 25.4 | 285 |53.4|43.2(36.8|12.5
FORTM-12T-12U.FLD.RU 3/4" FORTM-18,20M-12U.FLD.RU 18, 20 11/16"-12|11/16"-12| 15.5 | 27.0 | 32.0 | 34.9 | 57.7 | 49.3 | 42.2 | 16.5
FORTM-14T-14U.FLD.RU 7/8" FORTM-22M-14U.FLD.RU 22 13/16"-12|1 3/16"-12| 18.0 | 33.3 | 35.0 | 381 [ 63.3|50.8|45.7 | 16.5
FORTM-16T-16U.FLD.RU 1" FORTM-25M-16U.FLD.RU 25 15/16"-12(1 5/16"-12| 21.5 | 33.3 | 38.0 | 41.2 | 65.0 | 521 | 46.0 | 16.5
FORTM-20T-20U.FLD.RU 11/4" FORTM-32M-20U.FLD.RU 32 15/8"-12 (15/8"-12 | 375 | 41.3 | 50.8 | 476 | 70.8 | 57.2 | 52.3 | 16.5
FORTM-24T-24U.FLD.RU 11/2" FORTM-38M-24U.FLD.RU 38 17/8"-12117/8"-12 | 33.0 | 476 | 570 | 53.9 | 85.9 | 60.7 | 59.2 | 16.5
FORTM-32T-32U.FLD.RU 2" FORTM-50M-32U.FLD.RU 50 21/2"-12|21/2"12 | 45.0 | 63.5 | 73.0 | 69.8 |105.2| 73.4 | 77.7 | 16.5
I.UTyU‘ep ujapHMprIFI
FSFMC L1
37°
()] O
(]
. T h H
CoeAMHeHMe MeTpM'-IGCKMX n AIOMMOBbIX pr60|( L

FSFMC-2T-01N.FLD.RU
FSFMC-3T-01N.FLD.RU
FSFMC-4T-01N.FLD.RU
FSFMC-5T-01N.FLD.RU
FSFMC-6T-02N.FLD.RU
FSFMC-8T-03N.FLD.RU
FSFMC-10T-04N.FLD.RU
FSFMC-12T-06N.FLD.RU
FSFMC-14T-06N.FLD.RU
FSFMC-16T-08N.FLD.RU
FSFMC-20T-10N.FLD.RU
FSFMC-24T-12N.FLD.RU
FSFMC-32T-16N.FLD.RU

/8"
3/16"
1/4"
5/16"
3/8"
1/2"
5/8"
3/4"
7/8"
"
11/4"
11/2"
on

3 5/16"-24
4 3/8"-24
6 7/16"-20
8 1/2"-20
10 9/16"-18
12 3/4"-16
16 7/8"-14
18,20 11/16"-12
22 13/16"-12
25 15/16"-12
32 15/8"-12
38 17/8"-12
21/2"-12

8"
1/8"
/8"
118"
114"
3/8"
112"
3/
3/4"
T
11/4"
11/2"
o

1.6
3.2
4.4
6.0
7.5
€L
12.3
15.5
18.0
21.5
375
33.0
45.0

11

111
12.7
14.2
16.0
21.0
23.8
29.0
32.0
36.0
46.0
50.0
66.7

11

12.7
14.2
16.0

17.4

22.2
25.4
32.0
35.0
38.0
50.8
57.0
73.0

30.0
32.0
34.2
35.0
40.2
42.7
51.3
54.5
56.0
63.7
68.9
776
92.9

22.0
23.5
25.5
28,9
30.7
32.0
38.6
40.2
41.2
48.6
53.0
59.0
69.1

MpumedaHwe. Tpy6Has pesbba NPT(N) unn PT(R).

FLD
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PUTUHrN

duTuHrn nop passanbuosky 37° SAE J514

LTyuep wapHupHbIii nog markyto npoknaaky (UNF)

FSFOM

CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPY6OK

FSFOM-2T-02U.FLD.RU 1/8" 3 5/16"-24 5/16"-24 111 11 30.4 22.5 75
FSFOM-3T-02U.FLD.RU 3/16" 4 3/8"-24 3/8"-24 12.7 12.7 31.0 22.7 7.5
FSFOM-4T-04U.FLD.RU 1/4" 6 7/16"-20 7/16"-20 14.2 14.2 339 25.2 91
FSFOM-5T-05U.FLD.RU 5/16" 8 1/2"-20 1/2"-20 15.8 15.8 35.7 26.2 91
FSFOM-6T-06U.FLD.RU 3/8" 10 9/16"-18 9/16"-18 17.4 19.0 37.4 27.9 9.9
FSFOM-8T-08U.FLD.RU 1/2" 12 3/4"-16 3/4"-16 22.2 22.2 41.6 30.9 111
FSFOM-10T-10U.FLD.RU 5/8" 16 7/8"-14 7/8"-14 25.4 27.0 47.6 34.9 12.7
FSFOM-12T-12U.FLD.RU 3/4" 18,20 11/16"-12 11/16"-12 31.8 32.0 54.4 401 151
FSFOM-14T-14U.FLD.RU 718" 22 13/16"-12 13/16"-12 34.9 34.9 55.6 40.9 151
FSFOM-16T-16U.FLD.RU 1" 25 15/16"-12 15/16"-12 381 381 56.8 4.7 151
FSFOM-20T-20U.FLD.RU 1-1/4" 32 15/8"-12 15/8"-12 47.6 50.8 63.2 47.3 151
FSFOM-24T-24U.FLD.RU 1-1/2" 38 17/8"-12 17/8"-12 54.0 60.0 71.3 52.7 151
FSFOM-32T-32U.FLD.RU 2" 50 21/2"-12 21/2"12 70.0 73.0 72.5 58.7 151
LTyuep wapHUpHbIA
FSFFC N 1 -
37°
i
- LI ‘
o )
jﬁ@
M NH
CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPY6OK :
FSFFC-2T-0OIN.FLD.RU 1/8" 3 5/16"-24 1/8" 1.6 14.2 111 36.1 28.2
FSFFC-3T-01N.FLD.RU 3/16" 4 3/8"-24 1/8" 3.2 14.2 12.7 37.3 29.0
FSFFC-4T-01N.FLD.RU 1/4" 6 7/16"-20 1/8" 4.4 14.2 14.2 39.7 31.0
FSFFC-5T-01N.FLD.RU 5/16" 8 1/2"-20 1/8" 6.0 14.2 16.0 40.5 31.0
FSFFC-6T-02N.FLD.RU 3/8" 10 9/16"-18 1/4" 7.5 19.0 17.4 45.8 36.3
FSFFC-8T-03N.FLD.RU 1/2" 12 3/4"-16 3/8" 9.9 22.2 22.2 47.0 38.9
FSFFC-10T-04N.FLD.RU 5/8" 16 7/8"-14 172" 12.3 29.0 25.4 51.6 48.0
FSFFC-12T-06N.FLD.RU 3/4" 18, 20 11/16"-12 3/4" 15.5 35.0 32.0 66.6 52.3
FSFFC-14T-06N.FLD.RU 7/8" 22 13/16"-12 3/4" 18.0 35.0 35.0 67.8 531
FSFFC-16T-08N.FLD.RU 1" 25 15/16"-12 1 21.5 41.0 38.0 73.5 58.4
FSFFC-20T-10N.FLD.RU 11/4" 32 15/8"-12 11/4" 375 50.8 50.8 781 62.2
FSFFC-24T-12N.FLD.RU 11/2" 38 17/8"-12 11/2" 33.0 60.0 57.0 86.7 68.1
FSFFC-32T-16N.FLD.RU 2" 50 21/2"12 2" 45.0 73.0 73.0 89.3 65.5
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®duTuHrn nop paseanbuosky 37° SAE J514 PUTUHMN

LLTyuep LWapHUpPHbIA YrNnoBown

FSL h
SAE J514 (070221)

(a2}

- A
CoeavHeHne MeTpUYECKUX U AIOINMOBbBIX TPY6OK U

FSL-2T.FLD.RU /8" FSL-3M.FLD.RU 3 5/16"-24 1.6 11195 |11 | 274 | 19.6 | 246 | 16.7
FSL-3T.FLD.RU 3/16" FSL-4M.FLD.RU 4 3/8"-24 3.2 1111 11.0 (12.7 | 30.5 | 211 | 25.4 | 171
FSL-4T.FLD.RU 1/4" FSL-6M.FLD.RU 6 7/16"-20 4.4 1111142 (14.2| 317 | 22.6 | 25.4 | 16.7
FSL-5T.FLD.RU 5/16" FSL-8M.FLD.RU 8 1/2"-20 60 |[143|16.0(15.8|34.5| 241|269 | 174
FSL-6T.FLD.RU 3/8" FSL-10M.FLD.RU 10 9/16"-18 7.5 1431174 1174 | 38.8 | 26.9 | 31.8 | 22.3
FSL-8T.FLD.RU 1/2" FSL-12M.FLD.RU 12 3/4"-16 9.9 |19.0(22.2(22.2| 445 | 318 | 351 | 244
FSL-10T.FLD.RU 5/8" FSL-16M.FLD.RU 16 7/8"-14 123 |22.2(25.4(254|53.4|368| 411 | 28.4
FSL-12T.FLD.RU 3/4" FSL-18M.FLD.RU, 20M.FLD.RU 18, 20 11/16"-12 | 155 |27.0(32.0|317 | 577 | 42.2 | 44.4 | 301
FSL-14T.FLD.RU 7/8" FSL-22M.FLD.RU 22 13/16"-12| 18.0 [33.3|35.0(34.9| 63.3 | 45.7 | 45.2 | 30.5
FSL-16T.FLD.RU 1 FSL-25M.FLD.RU 25 15/16"-12| 215 |[33.3|38.0|38.1|65.0 | 46.0 | 50.8 | 35.7
FSL-20T.FLD.RU 11/4" FSL-32M.FLD.RU 32 15/8"-12 375 |41.3(50.8(50.8| 708 | 52.3 | 58.7 | 42.8
FSL-24T.FLD.RU 11/2" FSL-38M.FLD.RU 38 17/8"-12 | 33.0 | 476|571 571|859 |59.2 | 658 | 47.2
FSL-32T.FLD.RU 2" FSL-50M.FLD.RU 50 21/2"12 | 45.0 |[63.5(73.0|69.8|105.2| 77.7 | 85.9 | 62.1

TPOWNHUK C LUAPHMPOM MO HanpaBEeHUIO

FSRT

SAE J514 (070433)

CoepuHeHNe MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPY6GOK

FSRT-2T.FLD.RU 1/8" FSRT-3M.FLD.RU 3 5/16"-24 1.6 111 9.5 111 27.4 | 246 | 196 | 16.7
FSRT-3T.FLD.RU 3/16" FSRT-4M.FLD.RU 4 3/8"-24 3.2 111 11.0 12.7 [ 305|254 | 211 | 171
FSRT-4T.FLD.RU 1/4" FSRT-6M.FLD.RU 6 7/16"-20 4.4 111 14.2 142 | 31.7 | 25.4 | 22.6 | 16.7
FSRT-5T.FLD.RU 5/16" FSRT-8M.FLD.RU 8 1/2"-20 6.0 14.3 16.0 15.8 | 34.5|26.9 | 241 | 174
FSRT-6T.FLD.RU 3/8" FSRT-10M.FLD.RU 10 9/16"-18 7.5 14.3 17.4 174 | 38.8 | 31.8 | 26.9 | 22.3
FSRT-8T.FLD.RU 1/2" FSRT-12M.FLD.RU 12 3/4"-16 9.9 19.0 22.2 22.2 | 445|351 | 31.8 | 24.4
FSRT-10T.FLD.RU 5/8" FSRT-16M.FLD.RU 16 7/8"-14 12.3 22.2 25.4 254 | 53.4| 411 | 36.8 | 28.4
FSRT-12T.FLD.RU 3/4" FSRT-18M.FLD.RU, 20M.FLD.RU 18, 20 11/16"-12 15.5 27.0 32.0 317 | 577 | 44.4| 42.2 | 301
FSRT-14T.FLD.RU 7/8" FSRT-22M.FLD.RU 22 13/16"-12 18.0 33.3 35.0 349 |63.3|45.2|457 305
FSRT-16T.FLD.RU 1 FSRT-25M.FLD.RU 25 15/16"-12 21.5 333 38.0 381 | 65.0 | 50.8 | 46.0 | 35.7
FSRT-20T.FLD.RU 1-1/4" FSRT-32M.FLD.RU 32 15/8"-12 375 41.3 50.8 50.8 | 70.8 | 58.7 | 52.3 | 42.8
FSRT-24T.FLD.RU 1-1/2" FSRT-38M.FLD.RU 38 17/8"-12 33.0 47.6 571 570 |[85.9 | 658 |59.2 472
FSRT-32T.FLD.RU 2" FSRT-50M.FLD.RU 50 21/2"12 45.0 63.5 73.0 69.8 [105.2| 85.9 | 77.7 | 62.1
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PUTUHMN duTuHrn nop passanbuosky 37° SAE J514

TpPOWNHUK C LLAPHUPOM MO OTBETBJIEHUIO L L

FSBT

SAE J514 (070221)

L3

CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPY6OK

FSBT-2T.FLD.RU 1/8" FSBT-3M.FLD.RU 3 5/16"-24 1.6 11 9.5 11 274 | 246 | 196 16.7
FSBT-3T.FLD.RU 3/16" FSBT-4M.FLD.RU 4 3/8"-24 3.2 111 11.0 12.7 30.5 | 25.4 | 211 171
FSBT-4T.FLD.RU 1/4" FSBT-6M.FLD.RU 6 7/16"-20 4.4 111 14.2 14.2 317 | 25.4 | 226 | 16.7
FSBT-5T.FLD.RU 5/16" FSBT-8M.FLD.RU 8 1/2"-20 6.0 14.3 16.0 15.8 345 | 26.9 | 241 17.4
FSBT-6T.FLD.RU 3/8" FSBT-10M.FLD.RU 10 9/16"-18 7.5 14.3 17.4 17.4 38.8 | 318 | 26.9 | 22.3
FSBT-8T.FLD.RU 1/2" FSBT-12M.FLD.RU 12 3/4"-16 9.9 19.0 22.2 222 | 445 | 351 | 318 | 244
FSBT-10T.FLD.RU 5/8" FSBT-16M.FLD.RU 16 7/8"-14 12.3 22.2 25.4 254 | 53.4 | 411 36.8 | 28.4
FSBT-12T.FLD.RU 3/4" FSBT-18M.FLD.RU, 20M.FLD.RU 18,20 11/16"-12 | 15.5 27.0 32.0 31.7 57.7 | 44.4 | 42.2 | 301
FSBT-14T.FLD.RU 7/8" FSBT-22M.FLD.RU 22 13/16"-12 | 18.0 33.3 35.0 349 | 63.3 | 45.2 | 45.7 | 30.5
FSBT-16T.FLD.RU 1" FSBT-25M.FLD.RU 25 15/16"-12 | 21.5 33.3 38.0 381 65.0 | 50.8 | 46.0 | 35.7
FSBT-20T.FLD.RU 1-1/4" FSBT-32M.FLD.RU 32 15/8"-12 375 41.3 50.8 50.8 70.8 | 58.7 | 52.3 | 42.8
FSBT-24T.FLD.RU 1-1/2" FSBT-38M.FLD.RU 38 17/8"-12 | 33.0 47.6 571 57.0 85.9 | 65.8 | 59.2 | 472
FSBT-32T.FLD.RU 2" FSBT-50M.FLD.RU 50 21/2"12 | 45.0 63.5 73.0 69.8 | 105.2 | 859 | 777 | 621
laika puTuHra Konbuo

FN FS

SAE J514 (070110) SAE J514 (070115)

/
37°
a
o
(]
Q
=]
. L
CoeanHeHne MeTPUYECKUX U AIONMOBbIX TPY6OK CoepuHeHne MeTpUYEeCKnX 1 fIoNMoBbIX TPY60K
FN-2T.FLD.RU 1/8" 3 5/16"-24 9.5 14.0 FS-2T.FLD.RU 1/8" FS-3M.FLD.RU 3 8.6
FN-3T.FLD.RU 3/16" 4 3/8"-24 111 15.5 FS-3T.FLD.RU 3/16" FS-4M.FLD.RU 4 8.6
FN-4T.FLD.RU 1/4" 6 7/16"-20 14.2 15.8 FS-AT.FLD.RU 1/4" FS-6M.FLD.RU 6 10.4
FN-5T.FLD.RU | 5/16" 8 1/2"-20 15.8 173 FS-5T.FLD.RU 5/16" FS-8M.FLD.RU 8 11.2
FN-6T.FLD.RU 3/8" 10 9/16"-18 17.4 18.5 FS-6T.FLD.RU 3/8" FS-10M.FLD.RU 10 12.7
FN-8T.FLD.RU 1/2" 12 3/4"-16 222 21.6 FS-8T.FLD.RU 1/2" FS-12M.FLD.RU 12 14.2
FN-10T.FLDRU | 5/8" 16 00 25.4 24.9 FS-10T.FLD.RU 5/8" FS-16M.FLD.RU 16 16.8
FN-12T.FLD.RU | 3/4" | 18,20 | 11/16"-12 317 26.2 T DR 3jan ;guw;kgm, 18, 20 .
FN-14T.FLD.RU 7/8" 22 13/16"-12 34.9 27.7 : :
FN-16T.FLD.RU i 25 15/16"-12 381 287 FS-14T.FLD.RU 7/8 FS-22M.FLD.RU 22 19.3
FN-20TFLDRU | 11/4" | 32 | 15/8™12 50.8 31.2 eallSIERERRD L exeh TR 2 o
EN-24T.FLD.RU 11/2" 38 17/8"12 571 361 FS-20T.FLD.RU 11/4 FS-32M.FLD.RU 32 231
EN-32T.FLD.RU on 50 21/2"12 73.0 445 FS-24T.FLD.RU 11/2 FS-38M.FLD.RU 38 28.4
FS-32T.FLD.RU 2" FS-50M.FLD.RU 50 30.2

000 "®nroua-Kontpons" +375 33 680 71 31 http://www.fcc.by, mail@fcc.by F D



®duTuHrn nop paseanbuosky 37° SAE J514 PUTUHMN

3arnyuwka lanka c 3arnyLuxkomn
FP FPC U
SAE J514 (070109) SAE J514 (070112) 37°
- AN
W/ W/
CoepuHeHNe MeTPUYECKUX 1 AI0NMOBbIX TPY60K CoepuHeHNe MeTpUYeCKUX 1 AIONMOBBIX TPY60K

FP-2T.FLD.RU 1/8" 3 5/16"-24 11 17.8 FPC-2T.FLD.RU 1/8" 3 5/16"-24 9.5 13.7
FP-3T.FLD.RU | 3/16" 4 3/8"-24 11 18.5 FPC-3T.FLD.RU 3/16" 4 3/8"-24 11 15.2
FP-4T.FLD.RU 14" 6 7/16"-20 12.7 20.3 FPC-4T.FLD.RU 14" 6 7/16"-20 14.2 15.5
FP-5T.FLD.RU | 5/16" 8 1/2"-20 14.2 20.3 FPC-5T.FLD.RU 5/16" 8 1/2"-20 15.8 17.0
FP-6T.FLDRU | 3/8" 10 9/16"-18 15.8 213 FPC-6T.FLD.RU 3/8" 10 9/16"-18 17.4 18.3
FP-8T.FLD.RU 12" 12 3/4"-16 20.6 23.9 FPC-8T.FLD.RU 12" 12 3/4"-16 22.2 213
FP-10T.FLD.RU | 5/8" 16 7/8"14 20.6 27.9 FPC-10T.FLD.RU | 5/8" 16 7/8"-14 25.4 24.6
FP-12T.FLD.RU | 3/4" 18,20 | 11/16"12 28.5 32.5 FPC-12T.FLD.RU | 3/4" 18,20 | 11/16"-12 317 25.9
FP-14T.FLDRU | 7/8" 22 | 131612 317 33.3 FPC-14T.FLD.RU | 7/8" 22 |13116"12 34.9 27.4
FP-16T.FLD.RU i 25 | 15/16"12 34.9 33.8 FPC-16T.FLD.RU i 25 |15/16"12 381 28.4
FP-20T.FLD.RU| 11/4" 32 15/8"-12 42.8 36.8 FPC-20T.FLD.RU | 11/4" 32 | 15/8-12 50.8 310
FP-24T.FLDRU| 11/2" 38 17/8"-12 50.8 4.9 FPC-24T.FLD.RU | 11/2" 38 | 17/8"-12 571 35.8
FP-32T.FLDRU| 2" 50 21/2"-12 66.6 521 FPC-32T.FLD.RU 2" 50 | 21/2"-12 73.0 44.2

CoeguHUTeNb NOHMXAaIOLW,NI laiika pns KpenseHUs Ha naHenb
FTER FLN U

SAE J514 (070123) SAE J514 (070118) /7

. H
37 L

CoefiMHeHne MeTPUYeCKUX U AIOAMOBBIX TPY6OK CoefunHeHne MeTpUYeCKUX U AI0AMOBBIX TPY6OK
FTER-6T-4T.FLD.RU 3/8" x 1/4" 7116"-20 | 4.4 | 246
FTER-8T-4T.FLD.RU 1/2" x 1/4" 7/16"20 | 4.4 | 254 FLN-2T.FLD.RU 1/8" 3 5/16"-24 14.2 56
FTER-8T-6T.FLD.RU 1/2" x 3/8" 9/16"18 | 75 25.4 FLN-3T.FLDRU | 3/16" 4 3/8"-24 15.8 5.6
FTER-10T-4T.FLD.RU 5/8" x 1/4" 7/16"20 | 4.4 26.2 FLN-4T.FLD.RU 14" 6 76"-20 17.4 6.4
FTER-10T-6T.FLD.RU 5/8" x 3/8" 9/16"18 | 75 26.2 FLN-ST.FLDRU | 5/16" 8 1/2"-20 19.0 6.4
FTER-12T-4T.FLD.RU 3/4" x 1/4" 7/16"20 | 4.4 27.7 FLN-6T.FLD.RU 3/8" 10 9/16"-18 20.6 6.9
FTER-12T-6T.FLD.RU 3/4" x 3/8" 9/16"-18 | 75 27.7 FLN-8T.FLD.RU 172" 12 3/4"-16 25.4 79
FTER-12T-8T.FLD.RU 3/4" x 1/2" 3/4"-16 | 100 | 30.2 FLN-10T.FLDRU | 5/8" 16 71814 28.5 91
FTER-16T-12T.FLD.RU 1" x 3/4" 111612 | 155 | 373 FLN-12T.FLDRU | 3/4" | 1820 | 11/16"-12 34.9 10.4
FTER-20T-12T.FLD.RU 11/4" x 314" | 11/16"12 | 155 | 38.3 FLN-14T.FLDRU | 7/8" 22| 13/16"12 3811 10.4
FTER-20T-16T.FLD.RU 11/4" x 1" 1516"12 | 215 | 403 FLN-16T.FLD.RU 1" 25 | 15/16"-12 4.2 10.4
FTER-24T-20T.FLD.RU | 11/2"x11/4" | 15/8"12 | 275 | 42.9 FLN-20T.FLDRU | 11/4" | 32 | 15/8"12 476 10.4

FLN-24T.FLDRU | 11/2" | 38 | 17/8"12 53.9 10.4
FLN-32T.FLDRU | 2 50 | 21/212 69.8 10.4
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